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Mieszkańcy Żurady od lat skarżą się na brak 
przejść dla pieszych i chodników wzdłuż drogi, 
która przebiega przez ich miejscowość.

 strona 7

Wojewoda Małopolski Józef Pilch odwiedził 
powiat olkuski. W Trzyciążu i Olkuszu spotkał się 
z naszymi samorządowcami.

 str. 4,5

Policyjne przeszukanie w Kluczach zakończyło 
się niezwykłym odkryciem. Oprócz narkotyków 
znaleziono nielegalną hodowlę węży.
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Czerwone światło 
dla sygnalizacji na 

ul. Osieckiej
� Więcej�na�stronie 3

Olkusz
Jakub Fita

Czy jest szansa, aby na skrzyżo-
waniu pomiędzy ulicą Osiecką i ob-
wodnicą Olkusza pojawiło przejście 
dla pieszych i sygnalizacja świetlna? 
Wielu mieszkańców osiedla Pakuska 
oczekuje takiej inwestycji. Jej realiza-
cja uzależniona jest jednak od poro-
zumienia pomiędzy gminą, powiatem 
i samorządem wojewódzkim.
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G

Nowy kierownik gminnych 
inwestycji

Inwestycyjne plany Gminy Olkusz na najbliższe lata są 
bardzo ambitne. Oprócz konsekwentnie realizowanych 
prac drogowych (przypomnijmy, tylko w 2017 r. na ten 
cel wydanych zostanie ponad 5,5 mln zł), planowane są 
także duże inwestycje takie jak rewitalizacja budynku 
dawnego starostwa oraz liczne zadania wynikające z re-

alizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Olkusza. Dziesiątki milionów 
złotych wydane w najbliższych latach znacznie przyczynią się do po-
prawy jakości życia mieszkańców. Wymagają jednak odpowiedniego 
przygotowania i kontroli realizacji. 

Od połowy kwietnia w olkuskim magistracie odpowiedzialny za to jest 
nowy naczelnik Wydziału Drogowo-Inwestycyjnego Michał Barczyk.

- Praca w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym jest niezwykle odpowiedzialna. 
To od pracowników tej komórki zależy tempo realizowanych inwestycji, odpo-
wiedni nadzór nad nimi oraz zgodność z oczekiwaniami mieszkańców. Są to 
pracownicy, którzy dużo czasu spędzają w terenie, dokonując ocen i pomia-
rów. Do tego niezbędne jest odpowiednie wykształcenie, chęć nieustannego 
zdobywania nowej wiedzy, zainteresowanie innowacjami. Wykształcenie pana 
Michała Barczyka daje nam pewność, że jest on merytorycznie przygotowany 
do wyzwań związanych ze stanowiskiem naczelnika, ponadto – jako osoba 
młoda i dynamiczna – wykazuje odpowiednie cechy charakteru do tego, by 

skutecznie kierować tą ważną dla Urzędu komórką – komentuje burmistrz 
Roman Piaśnik.

Nowy naczelnik Wydziału Drogowo-Inwestycyjnego posiada dwa tytuły 
magistra inżyniera: na kierunku budownictwo w specjalności budownictwo 
komunikacyjne i infrastruktura oraz na kierunku inżynieria środowiska 
w specjalności inżynieria sanitarna i gospodarka wodna. Ukończył również 
studia podyplomowe na kierunku przedmiarowanie, kosztorysowanie i pla-
nowanie robót. Nabył ponadto uprawnienia budowlane w specjalności dro-
gowej i kolejowej do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń.

Od blisko 10 lat Michał Barczyk zdobywa doświadczenie budowlane 
– najpierw jako inżynier budowy, a w ostatnich 5 latach jako kierownik 
budowy. W tej ostatniej roli realizował procesy budowlane, skutecznie 
koordynując pracę podległych pracowników.

- Do swoich nowych obowiązków podchodzę z dużym zaangażowaniem. 
Wierzę, że moje wykształcenie, ale przede wszystkim zdobyte doświadczenie, 
w tym na stanowiskach kierowniczych, przydadzą się w codziennej pracy 
zespołu ludzi odpowiedzialnych za prowadzenie inwestycji w Gminie Olkusz. 
Zdaję sobie sprawę z oczekiwań nie tylko mieszkańców, ale także burmistrza, 
który duży nacisk kładzie na jakość realizacji prac budowlanych. Przed Gminą 
Olkusz ambitne wyzwania inwestycyjne. Cieszę się, że mogę być częścią ze-
społu, który przyczyni się do rozwoju regionu – mówi Michał Barczyk, nowy 
naczelnik Wydziału Drogowo-Inwestycyjnego. UMiG Olkusz
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Przypomnijmy, że w 2014 otwarto 
nowy fragment drogi wojewódzkiej 
nr 791, który biegnie wzdłuż po-
łudniowej części naszego miasta. 
Obwodnica, oprócz usprawnienia 
komunikacji w mieście, przyniosła też 
pewne utrudnienia dla mieszkańców 
osiedla Pakuska oraz sąsiedniego 
Osieka. Skarżą się oni na częste 
kolizje na skrzyżowaniu pomiędzy 
obwodnicą Olkusza i ul. Osiecką 
oraz na brak przejścia dla pieszych 
w tym miejscu.

- Kompletnie nie rozumiem, 
jak to możliwe, że podczas budowy 
obwodnicy nikt nie pomyślał, żeby 
zrobić tutaj przejście dla pieszych. 
Żeby pójść do lasu na spacer albo 
grzyby musimy teraz nadrabiać 
spory kawałek drogi – denerwuje się 
mieszkający w pobliskim bloku pan 
Zdzisław.

Niespełna rok temu pisaliśmy 
na temat pomysłu kompleksowego 
rozwiązania tego problemu. Przypo-
mnijmy, że w budżecie województwa 
małopolskiego na 2016 rok znalazło 
się zdanie dotyczące budowy sygnali-
zacji świetlnej i wyznaczenia przejścia 
dla pieszych w miejscu skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej nr 791 z drogą 

powiatową nr 1078K.
Planowana inwestycja nie doszła 

jednak do skutku. Dlaczego? Infor-
macje na ten temat możemy znaleźć 
w odpowiedzi na interpelację radnego 
Sejmiku Województwa Małopolskiego 
Andrzeja Wójcika, który zwrócił się 
w tej sprawie do Zarządu Woje-
wództwa.

Jak informuje Urząd Marszał-
kowski, zgodnie z obowiązującymi 
procedurami inwestycje drogowe 
realizowane wspólnie przez Woje-
wództwo Małopolskie i samorządy lo-
kalne odbywają się przy współudziale 
finansowym gmin i powiatów, na 
terenie których są one realizowane. 
Całkowity koszt inwestycji oszaco-
wano na 300 tys. zł. Województwo 
miało pokryć połowę kosztów, nato-
miast pozostali dwaj inwestorzy, czyli 
Miasto i Gmina Olkusza oraz Powiat 
Olkuski mieli wnieść odpowiednio po 
25% środków.

Olkuski magistrat wyraził chęć 
partycypacji w kosztach inwestycji, 
natomiast ze strony olkuskiego sta-
rostwa napłynęła odpowiedź, z której 
wynikało, że powiat nie planuje 
w 2016 r. współfinansowania tego 
zadania. Biorąc pod uwagę to stano-
wisko, ZDW zwróciło się do Gminy 
Olkusz z pytaniem o możliwość 
zwiększenia swojego zaangażowania 
finansowego. Odpowiedź olkuskich 

władz była jednak negatywna.
Wobec powyższego władze wo-

jewództwa zaproponowały gminie 
i powiatowi podzielenie inwestycji na 
etapy i wykonanie w pierwszej kolej-
ności dokumentacji technicznej wraz 
z pozyskaniem niezbędnych decyzji 
administracyjnych. Opracowanie 
dokumentacji wyceniono na 35 tys. 
zł, a podział kosztów miał wynieść 
50% dla województwa i po 25% dla 
lokalnych samorządów. Władze po-
wiatu nie przystały jednak i na takie 
rozwiązanie.

- W mojej ocenie bezpieczniej-
szym i korzystniejszym rozwiązaniem 
byłaby przebudowa tego skrzyżowa-
nia na rondo. Ze względu na rzeczową 
trwałość projektu, w najbliższym 
czasie jest to jednak niemożliwe. 
Zgodnie z przepisami dotyczącymi do-
finansowań ze środków europejskich, 
przez 5 lat od odbioru końcowego 
nie wolno ingerować w przedmiot 
inwestycji – tłumaczy Starosta Paweł 
Piasny.

W związku z zaistniałą sytuacją 
środki zabezpieczone na ten cel 
w budżecie województwa zostały prze-
znaczone na realizację innych zadań 
zgłoszonych na listę rezerwową.

A jakie jest zdanie Czytelni-
ków na ten temat? – zapraszamy 
do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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P O D Z I Ę K O W A N I A

Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu Gminy 
w Kluczach ul.Partyzantów 1, na tablicy ogłoszeń III piętra, 
w dniach od 28.04.2017 r. do 19.05.2017 r. wywieszony jest wykaz 
nieruchomości zabudowanych garażami blaszakami w Jaroszowcu, 
przeznaczonych do wydzierżawienia na okres 3 lat na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki 
i Rozwoju pok.nr 307 w godz.7:30 – 15:30, tel.32-6428-508 
wew.56.

INFORMACJA

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

 Czesława Paci
 za obecność, Komunie, modlitwy, kondolencje, 

złożone wieńce i kwiaty
serdeczne Bóg zapłać, 

Przemek z Rodziną

Księdzu Czesławowi Rechulowi, Księdzu Waldemarowi 
Kusiowi oraz Wam, Drodzy moi, którzy uczestniczyliście we 

Mszy św. i ceremonii pogrzebowej Mojego Taty 

„Kiedym Cię żegnał, usta me milczały, 
I nie widziałem jakie słowo rzucić,

Więc wszystkie słowa przy mnie pozostały,
A serce zbiegło i nie chce powrócić.”

Adam Asnyk

p.ś

informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 
wywieszone zostało zawiadomienie o przeznaczeniu 
do oddania w dzierżawę części nieruchomości Skarbu 
Państwa położonej w Pazurku. Zawiadomienie 
zamieszczone jest także na stronie internetowej 
Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej

STAROSTA OLKUSKI

Gospodarska wizyta wojewody
Trzyciąż

Ewa�Barczyk

Chcę być blisko was - prze-
konywał wojewoda Józef Pilch, 
który gościł z roboczą wizytą na 
sesji Rady Gminy Trzyciąż. Mówił 
o sukcesach we wdrażaniu sztan-
darowych programów rządu, który 
reprezentuje w województwie. 
Obiecywał wiele, budząc nadzie-
je, ale i sceptycyzm w stosunku 
do prezentowanego optymizmu. 
Z jego inicjatywy do Trzyciąża 
przyjechał też dyrektor małopol-
skiego oddziału Polskiej Spółki 
Gazownictwa, który podpisał wraz 
z wójtem Romanem Żelaznym list 
intencyjny w sprawie rozbudo-
wy sieci gazowniczej na terenie 
gminy.

Wojewoda rozpoczął swoje wystą-
pienie podobnie jak na innych tego 
typu spotkaniach - od przedstawienia 
sytuacji w zakresie realizacji pro-
gramów rządowych, o których na co 
dzień słyszymy z mediów. Zachwalał 
pozytywne skutki programu 500+, 
planowanej reformy służby zdrowia 
i wdrażanej właśnie reformy oświaty, 
zapewniając, że przyniesie ona wy-
łącznie korzyści - tak dla uczniów, 
jak i nauczycieli. Dziękował za pomoc 
i współpracę przy organizacji Świato-
wych Dni Młodzieży, reklamował pro-
gramy, do realizacji których przystąpił 
już lub przygotowuje się rząd, skiero-
wane do różnych grup społecznych: 
ludzi młodych (np. program Miesz-
kanie+), osób starszych (Senior+), 
programach rozwoju kultury fizycznej 
i sportu (Klub), rozbudowy i poprawy 
stanu infrastruktury drogowej, stanu 
środowiska naturalnego i wyzwań 
związanych z ochroną powietrza, 
itp, itd. Samorządowcy z uwagą wy-
słuchali optymistycznego, acz dość 
ogólnego przemówienia gościa z Kra-
kowa, ale oczekiwali także szczegółów 
związanych z potrzebami lokalnymi. 
Wojewoda, który na wstępie docenił 
dotychczasowe osiągnięcia w zakresie 
rozwoju gminy Trzyciąż, w odpowiedzi 

na zadawane pytania obiecał rozeznać 
i wesprzeć załatwianie kilku zgło-
szonych problemów dotyczących m. 
in. budowy chodników przy drodze 
wojewódzkiej, remontów dróg powia-
towych, regulacji koryta rzeki Białej 
Przemszy czy planu modernizacji 
ośrodka zdrowia w Imbramowicach 
z udziałem środków zewnętrznych.

Wójt Roman Żelazny zwrócił 
uwagę wojewody na bardzo po-
ważny w gminie Trzyciąż problem 
finansowania oświaty, który pogłębi 
się w przyszłości w sytuacji, kiedy 
samorząd nie otrzyma dodatkowego 
wsparcia od państwa. - Jeżeli nie 
dostaniemy dodatkowych środków na 
utrzymanie małych wiejskich szkół, 
w których z każdym rokiem uczy 

się mniej dzieci, to utrzymanie sieci 
szkolnej zablokuje całkowicie wszel-
kie możliwości inwestycyjne naszej 
gminy i nie będziemy mogli rozwijać 
się już w żadnej innej dziedzinie - ape-
lował o zwrócenie uwagi na problem, 
dotykający bardzo wiele podobnych 
do Trzyciąża gmin. - Podzielamy 
i doceniamy troskę o edukację naj-
młodszych, ale oczekujemy, że koszty 
kolejnej reformy nie spadną - jak 
bywało to w poprzednich latach - na 
samorządy, które i tak dokonują już 
niemożliwego w tym zakresie - prze-
konywał Roman Żelazny. - Gmina 
na tym nie straci! - przekonywał 
w odpowiedzi wojewoda. - Naszym 
zadaniem, jest zagwarantowanie 

dobrych warunków nauczania dla 
dzieci i młodzieży w taki sposób, aby 
nikt nie odczuł negatywnych skutków 
reformy. Zadbamy też o podwyżki dla 
nauczycieli. Będziemy kładli nacisk 
na to, żeby dzieci nie uczyły się 
w przepełnionych klasach i na dwie 
zmiany. Zależy nam, aby powrócić 
do dobrych tradycji szkolnictwa 
zawodowego. Chcemy zmiany w or-
ganizacji oświaty połączyć z reformą 
szkolnictwa wyższego - odpowiadał 
Józef Pilch.

Najważniejszym powodem wizyty 
wojewody była odpowiedź na zabiegi 
wójta Żelaznego o wsparcie w stara-
niach o rozwój oczekiwanej gazyfikacji 
na terenie gminy Trzyciąż. Dotychczas 
udało się z wielkim wysiłkiem gminy 

zgazyfikować część miejscowości, 
a dostęp do gazu z sieci ma obecnie 
ok. 40% mieszkańców. - Wobec nara-
stających wyzwań w zakresie ochrony 
środowiska inwestycje w tym zakresie 
powinny wychodzić naprzeciwko 
oczekiwaniom społecznym - mówił 
wójt. - Niestety, wciąż słyszymy, że 
rozbudowa sieci na terenach wiej-
skich jest nieekonomiczna, co stawia 
nas trochę poza nawiasem cywili-
zacyjnym, ale gdyby patrzeć w ten 
sposób, to mieszkańcy wsi wciąż nie 
mieliby dostępu do bieżącej wody czy 
kanalizacji, bo wiadomo, że na mniej 
zaludnionych terenach budowa infra-
struktury jest droższa - przekonywał 
Roman Żelazny. - Przywiozłem wam 

dziś pana dyrektora Kwiatkowskiego, 
z którym, mam nadzieję, uda się 
wam nawiązać owocną współpracę 
w tym zakresie - odpowiadał wo-
jewoda, inicjator podpisania listu 
intencyjnego pomiędzy Polską Spółką 
Gazownictwa, przedsiębiorstwem 
zajmującym się dystrybucją gazu 
i rozwojem sieci a gminą Trzyciąż. 
W liście, który nie zawiera żadnych 
konkretów, a zwłaszcza obietnic fi-
nansowych, zapisano dobrą wolę obu 
stron w zakresie przyszłej współpracy 
na rzecz budowy nowych odcinków 
gazociągu. Na spotkaniu wspomniano 
także o konieczności dokonania dotąd 
nie sfinalizowanego przejęcia przez 
spółkę gazowniczą istniejącej już 
infrastruktury gazowej w Zadrożu. 
- W ubiegłych latach ekonomiczna 
racjonalizacja naszej firmy polegała 
na likwidacji mniejszych lokalnych 
oddziałów, co spowodowało realne 
oddalenie dostawcy od klientów, 
zwłaszcza w sytuacji, kiedy siedziba 
oddziału była daleko. Obecnie polity-
ka spółki w tym zakresie skierowana 
jest nie na zmniejszenie zatrudnienia 
i likwidację punktów obsługi, a na 
rozwój sieci i zwiększanie liczby użyt-
kowników tłumaczył Robert Kwiat-
kowski, dyrektor Oddziału Polskiej 
Spółki Gazownictwa w Krakowie.

Podpisany w Trzyciążu list in-
tencyjny ma stanowić, jak zapisano 
w treści dokumentu: „podstawę 
rozpoczęcia prac analitycznych i pro-
jektowych przez PSG przy współpracy 
z Gminą, mających na celu realizację 
inwestycji przez PSG, przy czym o ter-
minie rozpoczęcia tych prac zdecyduje 
PSG”. W liście gazownicy podkreślili 
jednak, że jeżeli wynik analiz rynko-
wych wykaże „oczywistą niecelowość” 
budowy gazociągu, spółka rozważy 
podjęcie działań alternatywnych. 
Władzom gminy, które zapewniają 
o swojej otwartości na wszelkie inicja-
tywy ułatwiające życie mieszkańcom 
pozostaje więc wciąż liczyć na dobrą 
wolę spółki gazowniczej i obiecane 
wsparcie wojewody, który zapowie-
dzał, że będzie przyglądał się czujnym 
okiem rozwojowi sytuacji.

Działaj Lokalnie!
POwiat

Ośrodek�Działaj�Lokalnie

Ruszyła kolejna runda konkur-
su grantowego w Ośrodku Działaj 
Lokalnie w Kluczach. Organizacje 
pozarządowe oraz grupy niefor-
malne działające na terenie gmin 
Klucze, Bolesław, Wolbrom i Trzy-
ciąż mogą składać wnioski o do-
finansowanie swoich pomysłów. 
Każdy wnioskodawca ma szansę 
otrzymać do 6 tys. złotych.

Chcesz zrobić coś dla swojej 
społeczności? Złóż wniosek o dofinan-
sowanie Twojego pomysłu do „Działaj 
Lokalnie”!

Ruszyła kolejna runda konkur-
su grantowego w Ośrodku Działaj 
Lokalnie w Kluczach. Organizacje 
pozarządowe oraz grupy nieformalne 
działające na terenie gmin Klucze, 
Bolesław, Wolbrom i Trzyciąż mogą 
składać wnioski o dofinansowanie 
swoich pomysłów. Każdy wniosko-
dawca ma szansę otrzymać do 6 tys. 
złotych.

W X edycji Programu „Działaj 
Lokalnie” 2017 roku wspierane będą 
projekty, które inicjują współpracę 
mieszkańców na rzecz dobra wspólne-
go i które służą pobudzaniu aspiracji 
rozwojowych, poprawie jakości życia. 
W rezultacie podejmowane działania 
mają przyczyniać się do budowania 
lokalnego kapitału społecznego.

Program jest prowadzony z myślą 
o organizacjach pozarządowych oraz 
grupach nieformalnych, które po-
dejmują wspólny wysiłek, aby w ich 
społecznościach żyło się lepiej.

Jak przystąpić do lokalnego kon-
kursu grantowego?

Skontaktuj się z nami:
Ośrodek Działaj Lokalnie w Klu-

czach ul. Rudnicka 2a (Dom Kultury 
w Kluczach)

poniedziałki i czwartki godzi-
nach: 8:30 – 11:30

e-mail: dzialaj.lokalnie@wp.
Iga Szeląg - koordynator
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Wojewoda w starostwieBukowno bez azbestu
BukOwnO

Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy Bukowna, którzy 
chcą usunąć azbest ze swoich pose-
sji, mogą skorzystać z finansowej 
pomocy miasta. Nabór wniosków 
już się rozpoczął.

Dofinansowanie z budżetu miasta 
dotyczy kosztów transportu i uniesz-
kodliwiania odpadów zawierających 
azbest, pochodzących z wymiany lub 
demontażu pokryć dachowych i ele-
wacji budynków mieszkalnych i go-
spodarczych, a także zgromadzonych 
na nieruchomościach położonych na 
terenie Bukowna. W szczególnie uza-
sadnionych przypadkach może być 
przyznane dofinansowanie do uniesz-
kodliwiania odpadów zawierających 
azbest odbieranych z nieruchomości 
niezabudowanej.

Zgodnie z przyjętą przez Radę 
Miejską uchwałą, o finansowe wspar-
cie mogą ubiegać się osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe oraz orga-
nizacje pozarządowe. Należy dyspo-
nować tytułem prawnym do nieru-
chomości, z której pochodzą odpady 
z azbestem. Do miejsca odbioru 
trzeba zapewnić dojazd samochodem 
ciężarowym.

Kwota przyznanej dotacji nie 
może przekroczyć 1 tys. 500 złotych 
dla osób fizycznych oraz 4 tys. złotych 
dla wspólnot mieszkaniowych. Wnio-
ski rozpatrywane będą nie rzadziej 
niż raz na kwartał, według kolejności 
zgłoszeń.

W latach 2015-2016 Bukowno – 
wspólnie z gminami Klucze i Wolbrom  
współuczestniczyło w realizowanym 
na terenie Małopolski programie de-
montażu azbestu w ramach Szwajcar-
sko-Polskiego Programu Współpracy 
z nowymi krajami UE. -W ramach 

projektu pod roboczą nazwą „Wolni 
od azbestu” zutylizowano na terenie 
Małopolski blisko 50 tys. ton materia-
łów zawierających azbest. Projekt ten 
zakończył się ostatecznie 31 marca 
tego roku i dlatego Miasto Bukownie 
powróciło do własnego, skierowanego 
do Mieszkańców Bukowna programu 
ochrony środowiska, który finanso-
wany jest obecnie ze środków budżetu 
miasta - mówi sekretarz miasta Bu-
kowno Marcin Cockiewicz.

Zainteresowani pomocą ze strony 
miasta muszą złożyć w urzędzie 
(w biurze podawczym lub sekretaria-
cie) stosowny wniosek oraz zaświad-
czenie o prawie do dysponowania 
nieruchomością. Możliwe jest również 
wysłanie wniosku pocztą. Formularze 
dostępne są na stronie internetowej 
magistratu (www.bukowno.pl) oraz 
w siedzibie urzędu przy ul. Kolejo-
wej 1.

Olkusz
Jakub Fita

W minioną środę wojewoda 
małopolski Józef Pilch spotkał się 
z lokalnymi samorządowcami pod-
czas sesji Rady Powiatu w Olkuszu. 
Wizyta miała na celu przybliżenie 
radnym i mieszkańcom ziemi olku-
skiej działań obecnego rządu oraz 
dyskusję na temat zaangażowania 
władzy centralnej w problemy lo-
kalnej społeczności.

W spotkaniu, oprócz radnych 
Rady Powiatu w Olkuszu, uczestni-
czyli także włodarze oraz przedstawi-
ciele rad gmin: Bukowno, Bolesław, 
Klucze, Olkusz, Trzyciąż i Wolbrom. 
Podobnie jak kilka godzin wcześniej 
w Trzyciążu, Józef Pilch rozpoczął 
swoją wizytę od przedstawienia aktu-
alnych działań rządu i jego dalszych 
planów na przyszłość. 

Z punktu widzenia mieszkań-
ców naszego powiatu najważniejsze 
jednak były informacje dotyczące 
spraw lokalnych. - Przez wiele lat 
byłem radnym Krakowa i doskonale 
znam problemy z jakimi się bory-
kacie – przekonywał przedstawiciel 
rządu w województwie. A lista spraw, 
z jakimi zwracali się do niego nasi 
lokalni politycy była spora.

W trakcie zebrania z samorzą-
dowcami padła obietnica wsparcia 
finansowego dla powiatu w kwestii  
zakupu nowoczesnej karetki pogoto-
wia ratunkowego. – Do końca czerw-
ca Powiat Olkuski otrzyma od nas 
zagwarantowane środki. Jesteśmy 
jedynym województwem, które wypo-
sażyło już samorządowe szpitale w 20 
nowoczesnych ambulansów. Naszym 
celem jest poprawa jakości ratownic-
twa medycznego i skrócenie czasu 

dojazdu do pacjenta. Chcielibyśmy 
doprowadzić do takiego rozmieszcze-
nia karetek, aby czas dojazdu wyno-
sił maksymalnie 9 minut, a nie 20 
minut, jak to jest obecnie – tłumaczył 
wojewoda Pilch.

Ważną informacją dla mieszkań-
ców była także sprawa utrzymania 
miejsc pracy w ZGH „Bolesław”. Z ust 
reprezentanta rządu padła deklaracja 
wsparcia dla zakładów w kwestii 
pozyskania nowych terenów przezna-
czonych pod wydobycie surowców.

Dużo czasu zajęła dyskusja 
dotycząca pozyskiwania środków na 
remonty dróg powiatowych i gmin-
nych w ramach tzw. „Adamczykó-
wek”. Samorządowcy skarżyli się na 
problemy natury formalnej, wojewoda 
przypominał zaś o możliwości skorzy-
stania z pomocy pracowników Urzędu 
Wojewódzkiego.

Józef Pilch podkreślał wagę in-
westycji infrastrukturalnych, które 
w najbliższych latach mają zostać 
poczynione w Małopolsce. Zapewnił, 
że Droga Krajowa nr 94 – zgodnie 
z wcześniejszymi zapowiedziami – 

zostanie zmodernizowana do końca 
2018 roku.

Radni pytali także o możliwość 
utworzenia połączenia kolejowego 
pomiędzy Olkuszem i Krakowem. 
Z informacji udzielonych przez wo-
jewodę i olkuskiego starostę można 
było dowiedzieć się, że kwestia ta jest 
ściśle związana z planami budowy 
łącznika między DK94 i autostradą 
A4. Taka linia kolejowa mogłaby biec 
wzdłuż tej drogi w kierunku Krzeszo-
wic, komunikując tym samym cały 
powiat ze stolicą Małopolski.

Wójt Klucz zwrócił się do woje-
wody o wsparcie w sprawie budowy 
kompleksowej obwodnicy Klucz 
i rozwoju turystycznego Pustyni Błę-
dowskiej. Burmistrz Wolbromia prosił 
zaś o pomoc przy pozyskaniu środków 
na remont basenu i modernizację 
oczyszczalni ścieków. Rozmawiano 
także na temat wątpliwości dotyczą-
cych wprowadzanej właśnie reformy 
edukacji i rządowych programów 
wspierających modernizację szkolnej 
infrastruktury sportowej.

Wyremontują remizy
POwiat

Wiola�Woźniczko

Gmina Trzyciąż jako jedyna 
z naszego powiatu znalazła się 
w gronie samorządów, które otrzy-
mają dofinansowanie na remontowe 
prace w siedzibach ochotniczych 
straży pożarnych. Władze Mało-
polski rozdysponowały właśnie 2,5 
mln złotych w ramach konkursu 
„Małopolskie Remizy”.

W tegorocznej edycji wsparcie 
w wysokości 76 proc. wnioskowanych 
kwot otrzyma 85 gmin. Dotacje można 
wykorzystać na prace remontowe, 
zakup materiałów budowlanych oraz 
zagospodarowanie terenów wokół 

remiz. Dofinansowanie dla gminy 
Trzyciąż wynosi 37 tys. 815 złotych. 
Środki te zostaną przeznaczone na 
remont remizy OSP Porąbka.

Zarząd województwa wyznaczył 
też kilka gmin z listy rezerwowej, które 
w przypadku powstania oszczędności 
mogą otrzymać finansowe wsparcie. 
W tym gronie jest gmina Olkusz, 
aplikująca o środki na remizę OSP 
w Osieku.

Trzy wnioski z powiatu olku-
skiego zostały rekomendowane do 
przyznania dotacji na prace termomo-
dernizacyjne z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska. Chodzi 
o gminę Trzyciąż (OSP Porąbka) oraz 
gminę Wolbrom (OSP Załęże i OSP 
Lgota Wielka).

Program „Małopolskie Remizy” 
realizowany jest od 2009 roku. 
W latach 2009-2016 przeznaczono 
na ten cel ponad 26,5 mln zł, co 
pozwoliło przeprowadzić remonty 
w 701 małopolskich remizach OSP. 
Jak informują władze Małopolski, od 
2013 r. jest on realizowany wspólnie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, który współfinansuje 
prace obejmujące termomodernizację 
budynków, wymianę okien i drzwi czy 
inwestycje związane z modernizacją 
instalacji wewnętrznej c.o. czy wyko-
rzystującej odnawialne źródła energii. 
Efektem współpracy są remonty 
w 172 remizach OSP za łączną kwotę 
prawie 6,5 mln zł.
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III Festiwal Sztuki i Muzyki Sakralnej w Olkuszu
Olkusz

Agnieszka�Zub

W piątek, 21 kwietnia roz-
począł się w Olkuszu III Festiwal 
Sztuki i Muzyki Sakralnej. Podczas 
pierwszego dnia imprezy artysta 
plastyk i dyrektor Galerii Sztuki 
Współczesnej BWA Stanisław Stach 
otrzymał Srebrną Odznakę Hono-
rową Województwa Małopolskiego 
– Krzyż Małopolski.

Festiwal uroczyście otworzył 
dyrektor Stanisław Stach wraz z bur-
mistrzem Miasta i Gminy Olkusz Ro-
manem Piaśnikiem. Następnie goście 
zostali zaproszeni na wernisaż dwóch 
wystaw, które tego wieczoru gośiły 
w progach BWA. Pierwszą z nich 
była wystawa malarstwa Antoniego 
Cygana, absolwenta Zamiejscowego 
Wydziału Grafiki w Katowicach, Aka-
demii Sztuk Pięknych w Krakowie, 
autora kilku cykli Drogi Krzyżowej, 
m.in. w światyniach w Zabrzu, Gli-
wicach, Licheniu, a także w mieście 
Suzuka w Japonii. W 2003 roku 
artysta uzyskał stopień doktora habi-
litowanego, a w 2013 tytuł profesora 
zwyczajnego; obecnie jest rektorem 
ASP w Katowicach, gdzie prowadzi też 
Pracownię Rysunku. Antoni Cygan 
jest autorem kilkunastu wystaw 
indywidualnych, m.in. w Zabrzu, 
Katowicach, Lyonie, Helsinkach czy 
Londynie. Zajmuje się również projek-
towaniem wnetrz kościołów.

Zaprezentowane w BWA obrazy 
robią ogromne wrażenie. Artysta 
sięga do wątków i postaci biblijnych, 
często są to prace bardzo drama-
tyczne w swojej wymowie - malarz 
często powraca do kluczowych scen 
cyklu pasyjnego (Ukrzyżowanie, Pieta, 
Złożenie do grobu). W malarstwie 
Cygana, bardzo czytelnym, nawiązu-

jącym do poetyki dawnych mistrzów 
pędzla, uderza nie tylko harmonia 
barw, doskonałe operowanie światłem 
i cieniem, ale również zmysłowość 
przedstawianych postaci, zwłaszcza 
biblijnych kobiet. W centrum zainte-
resowania artysty jest niewątpliwie 
właśnie człowiek, stąd wiele prac to 
dokonałe portrety psychologiczne.

Drugą imprezą towarzyszącą 
Festiwalowi była wystawa makiet 
autorstwa Sławomira Kaczora, zaty-
tułowana „W rytmie światła”. Artysta 
jest z wykształcenia historykiem, 
absolwentem Uniwersytetu Śląskie-
go, ale jego największą pasją jest 
architektura. Na wystawie w BWA 
zaprezentowano kilkanaście makiet 
będących autorskimi projektami 
obiektów sakralnych i użyteczności 
publicznej. Wszystkie prace wyko-
nane są z brystolu, a każdy element 
jest jest szczegółowo zaprojektowany, 
każdy detal misternie wyprofilo-
wany. Autor przenosi odbiorców 
szwojej sztuki w świat gotyckich 
katedr i królewskich pałaców. Co 
ciekawe, wykonywane makiety nie 
są kopiami istniejących budowli, ale 
dziełami powstałymi w wyobraźni 
ich autora. Warto zauważyć, że są 
one dekorowane także od wewnątrz. 
Jak podkreśla artysta, nie ma on 
specjalnego sprzętu do wykonywania 
swoich prac, używa jedynie brystolu, 
kleju i nożyczek

W trakcie wieczoru miała też 
miejsce wyjątkowa uroczystość. Za 
zasługi na rzecz kultury Stanisław 
Stach, artysta plastyk i dyrektor Ga-
lerii Sztuki Współczesnej BWA w Ol-
kuszu, otrzymał Srebrną Odznakę 
Honorową Województwa Małopolskie-
go – Krzyż Małopolski. Odznaczenie 
zostało Stachowi przyznane przez 
Marszałka Województwa Małopolskie-
go, a uroczystego wręczenia nagrody 
dokonał radny Sejmiku Województwa 

Małopolskiego Marcin Cockiewicz. 
Do wspomnianej nagrody dyrektor 
BWA został zgłoszony przez Fundację 
Kultury Afront.

– Krzyż Małopolski to podzięko-
wanie Województwa Małopolskiego 
za działalność dyrektora Stanisława 
Stacha i całego olkuskiego BWA – po-
wiedział Marcin Cockiewicz. – Mamy 
świadomość w Krakowie, że to jest 
prawdziwy dom olkuskich artystów, 
gdzie wszyscy chcą się spotykać, 

gdzie mają szansę obcować ze sztuką 
najwyższych lotów. To jest podzię-
kowanie Samorządu Województwa 
Małopolskiego za pańską działalność, 
za to BWA, które jest znane już nie 
tylko w Olkuszu, ale również w woje-
wództwie i całej Polsce.

Otrzymana nagroda jest dobrą 
okazją do tego, by przypomnieć syl-
wetkę jej laureata.

Stanisław Stach urodził się 
w 1954 roku w Olkuszu. Studiował 
na Wydziale Grafiki Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie (1978-1983), 
dyplom uzyskał w Pracowni Litografii 
prof. W. Kunza. Malarstwo studiował 
w pracowni prof. J. Świderskiego, 
rysunek u prof. M. Kruczka, grafikę 
u prof. M. Wejmara, prof. A. Pietcha 
oaz prof. F. Bunscha. Stach uczestni-
czy w Kapitule Eksperckiej Małopol-
skiej Fundacji Muzeum Sztuki Współ-
czesnej w Krakowie i jest dyrektorem 
Galerii Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu. Jego prace znajdują się 

m.in. w zbiorach Muzeum Stathcyde 
University w Glasgow, Del Bello Gal-
lery w Toronto, Towarzystwa Sztuk 
Pięknych w Barcelonie, BWA w Rze-
szowie, BWA w Łodzi, Gallery Art of 
Today w Budapeszcie, Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym 
Sączu oraz w zbiorach prywatnych 
w kraju i za granicą. Otrzymał ok. 30 
nagród w Europie, USA i Kanadzie. 
Został wyróżniony Nagrodą Specjalną 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego „W uznaniu nieocenionych 

zasług dla kultury polskiej”, Odznaką 
Honorową „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” oraz Brązowym Krzyżem 
Zasługi, nadanym przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. W 2016 roku 
otrzymał od Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Medal „Gloria 
Artis” za całokształt twórczości. Brał 
udział w około 120 wystawach ogól-
nopolskich, 70 międzynarodowych, 
ponad 50 indywidualnych.

Do jego ogromnych zasług należy 
stworzenie w Olkuszu Galerii Sztuki 
Współczesnej Biuro Wystaw Arty-
stycznych, którą kieruje od 15 lat. 
W tym czasie odbyło się w niej ponad 
300 wystaw indywidualnych, ponad 
120 spotkań autorskich, 16 edycji 
Olkuskich Zaduszek Jazzowych, 12 
edycji Międzynarodowego Pleneru 
„Srebrne Miasto” Olkusz, 12 edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyc-
kiego im. Kazimierza Ratonia oraz 
wiele innych imprez (koncerty, warsz-
taty, wykłady itp.). Stanisław Stach 
jest również laureatem Olkuskiej 
Nagrody Artystycznej. Wśród działal-
ności wystawienniczej malarza należy 
wymienić: Międzynarodowy Konkurs 
na Rysunek im. Andriollego (Nałęczów 
2012), I Międzynarodowy Konkurs 
Artystyczny „Pejzaż Współczesny” 
(Częstochowa 2013), VI Międzyna-
rodowe Biennale Pasteli (Nowy Sącz 
2013), IV Międzynarodowe Biennale 
Miniatury (Częstochowa 2014), Fine 
Arts Festival (Kranj/Słowenia, 2014), 
Międzynarodowe Biennale Akwareli 
(Ajdovscina/Słowenia 2015), „Con-
nected Povezan” Wystawa Malarstwa 
(Ajdovscina/Słowenia 2015) czy Kon-
frontacje Sztuki (Warszawa 2016).

W drugiej części wieczoru, rów-
nież w BWA, wystąpiła sopranistka 
Paulina Stach, absolwentka Akademii 
Muzycznej im. K. Szymanowskiego 
w Katowicach, obecnie artystka chóru 
Opery Krakowskiej. Na fortepianie 

towarzyszyła jej Joanna Steczek, 
wykładowca katowickiej Akademii 
Muzycznej.

W programie koncertu znalazły 
się: motet „Exultate jubilate” (Mozart), 
aria „Domine Deus” z „Glorii” (Vival-
di), aria „Crucifixus” z „Małej Mszy 
Uroczystej” (Rossini), aria „Agnus 
Dei” z „Mszy koronacyjnej C-dur” 
(Mozart) i „Ave Verum” (Mozart). 
Koncert prowadził Wojciech Taborek, 
olkuszanin, popularyzator muzyki 
klasycznej, absolwent m.in. muzyko-
logii na Uniwerytecie Jagiellońskim, 
od 1985 roku organista w parafii pw. 
M. M. Kolbego w Olkuszu, a od 1988 
pedagog olkuskiej PSM I st.

Pierwszy dzień Festiwalu Sztuki 
i Muzyki Sakralnej Olkusz 2017 za 
nami. W niedzielne popołudnie, 23 
kwietnia, o godz.18.00 w Bazylice 
Mniejszej pw. św. Andrzeja Apo-
stoła zaplanwano występ solistów 
Opery Krakowskiej: mezzosopranist-
ki Moniki Korybalskiej i barytona 
Michała Kutnika, przy akompania-
mencie pianistki Kristiny Kutnik. 
W programie wieczoru przewidziano 
muzykę m.in. Bacha, Schuberta, 
Mozarta, Ravela. Ostatniego dnia Fe-
stiwalu, 28 kwietnia, wystąpi zespół 
Cracovie Ensamble z muzyką Bacha, 
Vivaldiego i Pachelbela.

III Festiwal Sztuki i Muzyki Sa-
kralnej został objęty Honorowym 
Patronatem Ks. Biskupa Piotra 
Skuchy – Biskupa Pomocniczego 
Diecezji Sosnowieckiej, Jacka Krupy 
– Marszałka Wojewodztwa Małopol-
skiego, Romana Piaśnika – Burmi-
strza Miasta i Gminy Olkusz oraz 
Pawła Piasnego – Starosty Powiatu 
Olkuskiego.

Współpracuj i korzystaj!
Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” działa na obszarze 6 gmin powiatu ol-

kuskiego: Bolesław, Bukowno, Klucze, Olkusz, Trzyciąż, Wolbrom (z wyłączeniem miasta 
Olkusz), oraz 1 gmina powiatu krakowskiego (Krzeszowice).

Ambicją LGD jest tworzenie trwałych struktur współpracy pomiędzy różnymi instytucjami, 
w tych obszarach, w których współpraca i sieciowanie stwarza lepsze perspektywy realizacji 
zadań, niż gdyby miały one być realizowane w pojedynkę. Dotyczy to w szczególności wspiera-
nia rozwoju rynku pracy, doradztwa związanego z rozwojem gospodarczym, edukacją, wspar-
ciem i usługami dla osób z grup defaworyzowanych (w tym w szczególności osób młodych, 
kobiet wchodzących na rynek pracy po przerwie na macierzyństwo, osób starszych), ale także 
kwestii związanych, z jakością środowiska, w tym w szczególności rozprzestrzenianiem się 
zanieczyszczeń powietrza oraz wykorzystaniem OZE. Realizowanie takich działań wymaga 
aktywnej współpracy partnerów z różnych sektorów, których łączy temat i cele wybranego 
działania – LGD wyznaczyła sobie rolę instytucji, która w szeregu wyżej wymienionych elemen-
tów będzie łączyć aktywności różnych podmiotów i wspólnie z nimi koordynować wdrażanie 
pozytywnych zmian na naszym obszarze.

Jednym z najważniejszych działań podejmowanych przez Lokalną Grupę Działania „Nad 
Białą Przemszą” jest realizacja projektów współpracy. Obecnie rozpoczynają się prace nad 
projektem obejmującym swoim zasięgiem całą Małopolskę, a w jego realizację zaangażo-
wało się jedenaście lokalnych grup działania z obszaru naszego województwa oraz dwóch 
partnerów zagranicznych.

Celem projektu będzie popularyzacja i komercjalizacja najlepszych jakościowo i najbardziej 
unikalnych produktów lokalnych. Dlatego też zapraszamy do współpracy wszystkich zaintere-
sowanych a zwłaszcza osoby lub firmy produkujące unikalne dla naszego obszaru produkty 
lokalne o wysokiej jakości. Realizacja projektu pomoże wypromować Państwa produkt w całym 
województwie a także za granicą! 

Zapraszamy do współpracy!
Kontakt: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą”

ul. Skalska 20, 32-340 Wolbrom, tel. (32) 724 25 23
lgd@nadbialaprzemsza.org.pl, www.nadbialaprzemsza.org.pl

Europejski�Fundusz�Rolny�na�rzecz�Obszarów�Wiejskich:�Europa�inwestująca�w�obszary�wiejskie”.�Publikacja�opracowana�przez�Stowarzyszenie�Lokalna�
Grupa�Działania�„Nad�Białą�Przemszą”,�instrukcja�zarządzająca�PROW�2014-2020-�Minister�Rolnictwa�i�Rozwoju�Wsi,�publikacja�współfinansowana�ze�środków�

Unii�Europejskiej�w�ramach�poddziałania�„Wsparcie�na�rzecz�kosztów�bieżących�i�aktywizacji”�Program�Rozwoju�Obszarów�Wiejskich�na�lata�2014-2020.

9 maja 2017r.
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R E K L A M A

Czy w Żuradzie 
powstaną „pasy”?

żurada
Jakub Fita

Mieszkańcy Żurady od lat 
skarżą się na brak przejść dla pie-
szych i chodników wzdłuż drogi wo-
jewódzkiej, która przebiega przez 
ich miejscowość. Chcieliby zmiany 
organizacji ruchu na skrzyżowaniu 
z drogą powiatową. Realizacja 
takiej inwestycji wymaga jednak 
wspólnego udziału finansowego 
samorządów lokalnych i Zarządu 
Dróg Wojewódzkich. Postanowili-
śmy sprawdzić, jakie są szanse na 
taką współpracę?

Mieszkańcy Żurady oczekują 
modernizacji skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej z drogą powiatową 
biegnącą od strony Witeradowa. Ich 
zdaniem obecna sytuacja stwarza dla 
nich zagrożenie, gdyż kierowcy noto-
rycznie łamią w tym miejscu przepisy. 
Sytuację pogarsza dodatkowo fakt, 
że nieopodal znajdują się dwa przy-
stanki autobusowe. Dlatego lokalna 
społeczność domaga się budowy 
chodników, wyznaczenia przejść dla 
pieszych oraz instalacji sygnalizacji 
świetlnej. Po wielu interwencjach 
sprawa stała się tematem korespon-
dencji pomiędzy służbami podległymi 
marszałkowi województwa, olkuskim 
magistratem i starostwem powiato-
wym w Olkuszu.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w li-
stopadzie ubiegłego roku przeprowa-
dził w tym miejscu pomiary widocz-
ności oraz pomiary natężenia ruchu. 
Wykazały one, że skrzyżowanie speł-

nia wszystkie normy wymagane ak-
tualnie obowiązującymi przepisami. 
Analiza przeprowadzona w oparciu 
o wyniki badań oraz statystyki kolizji 
drogowych prowadzone przez KPP 
w Olkuszu mówi, że w chwili obecnej 
nie ma potrzeby zastosowania tam 
sygnalizacji świetlnej.

Nadal istnieje jednak szansa 
na modernizację skrzyżowania. Jak 
informuje Małopolski Urząd Mar-
szałkowski, inwestycja taka mogłaby 
zostać zrealizowana w ramach tzw. 
Inicjatyw Samorządowych. Zaliczamy 
do nich zadania z zakresu infrastruk-
tury drogowej poprawiające bezpie-
czeństwo na drogach wojewódzkich. 
Warunkiem ich realizacji jest jednak 
partycypacja w kosztach przez sa-
morządy lokalne. Gmina Olkusz 
musiałaby więc pokryć 50% kosztów 
inwestycji.

Olkuski magistrat zwrócił się do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kra-
kowie z prośbą o wycenę inwestycji 
polegającej na budowie przejścia dla 
pieszych przy skrzyżowaniu z drogą 
powiatową oraz budowy chodnika od 
omawianego skrzyżowania do ronda 

na osiedlu Młodych.
Wstępny kosztorys przedmio-

towej inwestycji opiewa na 720 tys. 
zł. Na kwotę tę składają się koszty 
wybudowania dwóch zatok autobu-
sowych, chodnika oraz oświetlenia. 
ZDW zadeklarowało, iż może prze-
kazać około 330 tys. zł na budowę 
chodnika i zatok autobusowych. 
Kwestie wykonania oświetlenia gmina 
powinna jednak uregulować we wła-
snym zakresie.

Jak wynika z urzędowej kore-
spondencji, wycena ta jest orienta-
cyjna i nie uwzględnia wszystkich 
elementów. Faktyczne koszty inwe-
stycji zależeć będą od zaprojekto-
wanego sposobu odwodnienia tego 
odcinka drogi oraz od ceny wykupu 
gruntów. Dokładnego oszacowania 
tych wartości może dokonać dopiero 
projektant przygotowujący dokumen-
tację budowlaną.

Burmistrz Roman Piaśnik zwrócił 
do starosty Pawła Piasnego z pro-
pozycją, aby pozostałe koszty za-
dania w kwocie 390 tys. zł zostały 
sfinansowane wspólnie w równych 
częściach przez gminę i powiat. 
W odpowiedzi płynącej z olkuskiego 
starostwa możemy jednak przeczytać, 
iż priorytetem dla władz powiatu jest 
obecnie przebudowa dróg powiato-
wych przebiegających przez Sołectwo 
Żurada. Kwestia modernizacji drogi 
wojewódzkiej pozostaje więc nadal 
pod znakiem zapytania.

A jakie jest zdanie Czytelni-
ków na ten temat? – zapraszamy 
do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Nielegalna hodowla węży
klucze

Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

Policyjne przeszukanie jedne-
go z mieszkań w Kluczach zakoń-
czyło się niezwykłym odkryciem. 
Oprócz narkotyków mundurowi 
u 26-latka znaleźli także nielegalną 
hodowlę węży.

W miniony czwartek funkcjo-
nariusze z Wydziału Kryminalne-
go wykonywali rutynowe czynno-
ści w związku z podejrzeniem, że 
w mieszkaniu mężczyzny mogą 
znajdować się zakazane substancje. 
Przypuszczenia okazały się słuszne 
– w lokum 26-latka znaleziono narko-
tyki, konkretnie marihuanę. Ponadto 

dosyć niespodziewanie odkryto chro-
nione i jadowite gatunki węży, wśród 
nich pytona oraz cztery grzechotniki. 
- Zwierzęta stanowiły bezpośrednie 
niebezpieczeństwo dla życia i zdro-
wia. Ukąszenie grzechotnika mogło 
zakończyć się tragicznie zarówno 
dla właściciela, jak i lokatorów. Na 
miejsce wezwano służby ratunkowe 
i weterynaryjne – mówi aspirant Kata-
rzyna Matras z Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

Pytona przekazano do ogrodu 
zoologicznego. - Natomiast wszyst-
kie grzechotniki zgodnie z ustawą 
o ochronie zwierząt uśpiono, a na-
stępnie zneutralizowano jako osobni-
ki bezpośrednio zagrażające otoczeniu 
– dodaje oficer prasowy KPP.

Wobec podejrzanego mężczyzny 
prokurator zastosował dozór policji. 
26-latek usłyszał już zarzuty z ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii oraz 
ustawy o ochronie przyrody. Zgodnie 
z kodeksem karnym grozi mu kara 
pozbawienia wolności do pięciu lat.

Oszuści coraz sprytniejsi
POwiat

Piotr�Kubiczek

Pod koniec ubiegłego tygodnia 
na terenie powiatu olkuskiego doszło 
do kilku prób wyłudzenia pieniędzy. 
Po „wnuczkach”, „pracownikach ga-
zowni” i „kryminalnych” przyszedł 
czas na „policjantów walczących 
z hakerami”. Niestety i tym razem 
oszuści znaleźli swoją ofiarę.

Okazała się nią 65-letnia kobieta, 
która dała się naciągnąć na prawie 30 
tysięcy złotych. - Przestępcy losowo 
dzwonili do kilku wybranych osób. 
Informowali je o tym, że padły ofiarą 
hakerów komputerowych, którzy wła-
mali się na ich konta bankowe. Prosili 
o udzielenie pomocy policji w ujęciu 
sprawców – mówi aps. Katarzyna 
Matras z KPP w Olkuszu.

Oszuści informowali, że policyjne 

działania są prowadzone wspólnie 
z bankiem. Byli bardzo przekonujący. 
Zachęcali do potwierdzenia akcji i sko-
rzystania z numeru 997. - Przestępca 
w taki sposób prowadził rozmowę i na-
mawiał do kontaktu z policjantami, że 
rozmówca nawet nie wiedział że wybrał 
nr 997 bez uprzedniego rozłączenia się. 
Połączenie było cały czas utrzymane, 
a po drugiej stronie słuchawki zmie-
niał się tylko rozmówca – dodaje oficer 
prasowy olkuskiej komendy.

Kolejny fałszywy funkcjonariusz 
przekonywał o prowadzonej akcji. 
Krok po kroku instruował, jak założyć 
rachunki bankowe we wskazanych 
przez niego placówkach. Później prosił 
o przekazanie prywatnych danych 
umożliwiających zalogowanie się do 
konkretnych kont i namawiał do 
wzięcia kredytu. Po skomplikowanym 
procesie mając dostęp do założonych 
rachunków, oszuści przelewali pienią-
dze na inne konta.

W jednym przypadku przestępcy 
dopięli swego. Łatwowierna kobieta 
dała się naciągnąć na blisko 30 tys. 
zł. - Apelujemy o rozwagę i ostrzegamy 
przed działaniami oszustów. Policja nie 
dzwoni do mieszkańców i nie proponuje 
im udziału w prowadzonych przez siebie 
akcjach. Nigdy nie prosi także o przeka-
zywanie pieniędzy nieznanym osobom 
oraz o przelewanie gotówki na rachunki 
bankowe – zaznacza asp. Matras.

Niestety z roku na rok wzrasta 
liczba wyłudzeń kredytów i prób do-
konania takiego oszustwa. Szacuje 
się, że w przeciągu dwunastu miesięcy 
przestępcy podejmują około 8 tysięcy 
prób wyłudzenia kredytu z instytucji 
finansowej. Jeśli im się powiedzie, 
zaciągają zobowiązanie na dane osoby 
trzeciej, która często w ogóle nie jest 
tego świadoma, ale to właśnie na niej 
ostatecznie będzie spoczywał obowiązek 
spłaty zobowiązań. 
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„O Pluszowego Misia”

BukOwnO
Agnieszka�Zub

W środę, 26 kwietnia, w sali wi-
dowiskowej MOK Bukowno odbyła 
się Gala XI Powiatowego Festiwalu 
Kultury Dziecięcej dla Przedszko-
laków „O Pluszowego Misia”. Na 
uroczystość przybyli laureaci te-
gorocznej edycji konkursu, który 
odbywał się w dniach 19-21 kwiet-
nia Organizatorem był Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie we 
współpracy z tutejszym Miejskim 
Przedszkolem. 

Festiwal od lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród przedszkoli 
całego powiatu olkuskiego. Jego 
cele to m.in. promowanie twórczości 
dziecięcej, rozwijanie zainteresowań 
plastycznych, muzycznych i teatral-
nych, odkrywanie i doskonalenie 
indywidualnych uzdolnień artystycz-
nych dzieci, a także integracja śro-
dowisk oświatowo-wychowawczych 
powiatu.

Hasłem przewodnim tegorocz-
nego Festiwalu była „Podróż przez 
siedem kontynentów”. W  ramach 
imprezy, w dniach 19-21 kwietnia, 
odbyły się kolejno konkurs plastycz-
ny, konkurs recytatorski i konkurs 
piosenki. Na scenie swoje umiejętno-
ści zaprezentowały dzieci w przedziale 
wiekowym 3-6 lat.

Na konkurs plastyczny w tym 
roku napłynęły 94 prace, w tym 
w kategorii 3-latków – 37 prac, w ka-
tegorii 4-latków – 21 prac, w kategorii 

5-latków – 16 prac, w kategorii 6-
latków – 20 prac.

Do konkursy recytatorskiego 
zgłosiło się 133 przedszkolaków, 
ale ostatecznie w przesłuchaniach 
wzięło udział 114 dzieci. Jury kon-
kursu oceniło dzieci z 16 placówek 
przedszkolnych powiatu olkuskiego 
w tym: w kategorii dzieci 3-letnich – 
19, w kategorii dzieci 4-letnich – 23, 
w kategorii dzieci 5-letnich – 30, 
w kategorii dzieci 6-letnich – 42.

Przy ocenie wystąpień recytato-
rów brano pod uwagę: dobór reper-
tuaru wg przyjętych zasad konkur-
sowych określonych w regulaminie; 
walory artystyczne tekstu; interpre-
tację utworu i zaangażowanie wyko-
nawcy; ogólne wrażenie artystyczno-
estetyczne i wizerunek sceniczny 
wykonawcy. Trzeciego dnia Festiwalu 
odbył się konkurs piosenki. Zgłoszono 
do niego 100 przedszkolaków, ale 
ostatecznie w przesłuchaniach wzięło 
udział 86 solistów. Jury oceniło wy-
stępy dzieci przybyłych z 20 placówek 
przedszkolnych powiatu olkuskiego 
w tym: w kategorii dzieci 3-letnich – 
10, w kategorii dzieci 4-letnich – 14, 
w kategorii dzieci 5-letnich – 25, 
w kategorii dzieci 6-letnich – 37. Przy 
ocenie wystąpień brano pod uwagę: 
dobór repertuaru wg przyjętych 
zasad konkursowych określonych 
w regulaminie, walory artystyczne 
tekstu piosenki; prezentację utworu, 
zaangażowanie wykonawcy, ogólne 
wrażenie artystyczno - estetyczne 
i wizerunek sceniczny wykonawcy.
Wyniki wszystkich konkursów są 

dostępne na stronie Miejskiego Przed-
szkola w Bukownie.

Gala rozpoczęła się odśpiewa-
niem festiwalowego hymnu, który 
każdego roku towarzyszy maluchom 
podczas konkursowych zmagań. Po-
dziękowania dla placówek biorących 
udział w tegorocznej edycji imprezy 
oraz dla sponsorów konkursu wy-
głosiła dyrektor MOK Aneta Nielaba, 
wręczając przedstawicielom tych 
instytucji symboliczne upominki. 
Następnie rozpoczęła się właściwa 
część gali, czyli wręczanie nagród 
laureatom poszczególnych konkur-
sów. Pluszowe misie oraz pamiątkowe 
dyplomy przedszkolaki odebrały z rąk 
wiceburmistrza Bukowna Józefa Pa-
lucha oraz sekretarza miasta Marcina 
Cockiewicza. Imienne podziękowania 
zostały wręczone również opiekunom 
laureatów. Podczas fnałowej gali zwy-
cięzcy konkursów w poszczególnych 
kategoriach wiekowych jeszcze raz 
zaprezentowali swoje recytatorskie 
i wokalne umiejetności. Wystawę prac 
zwycięzców konkursu plastycznego 
można oglądać w hollu głównym MOK 
Bukowno.

XI Powiatowy Festiwal Kultury 
Dziecięcej dla Przedszkolaków „O Plu-
szowego Misia” obywał się pod Hono-
rowym Patronatem Starosty Powiatu 
Olkuskiego, Burmistrza Miasta Bu-
kowno oraz Rady Rodziców Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie.

R E K L A M A

Dyrektorski rok 
w pigułce

19 kwietnia minął rok od 
wyboru Beaty Soboń na stanowi-
sko dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu. Jakie w ocenie 
szefowej były te ostatnie dwana-
ście miesięcy dla placówki, którą 
kieruje? Co udało się przez ten 
czas zmienić i co jeszcze zostało 
do zrobienia? O tym wszystkim 
rozmawiamy z główną zaintere-
sowaną.

Piotr Kubiczek: Niemal rok 
temu sporo się zmieniło w Pani 
zawodowym CV. Z wieloletniego 
pracownika MOK przyszło 
przemianowanie na dyrek-
tora. Czy ten awans teraz 
smakuje równie dobrze jak 
pamiętnego 19 kwietnia 
2016 roku?

Beata Soboń: Awans 
awansem, ale tak naprawdę 
to było i nadal jest nowe wy-
zwanie, z którym przyszło mi 
się zmierzyć. Pomimo jak Pan 
wspomniał, wieloletniej pracy 
w MOK w Olkuszu, to jednak 
są zupełnie inne obowiązki, 
inne spojrzenie i nieustająca 
chęć sprostania stawianym 
wymaganiom.

PK: Do tej pory olkuski 
MOK był często porównywa-
ny do Wolbromia i prężnie 
tam działającego Domu Kul-
tury prowadzonego przez 
Piotra Gamrota. Mieszkań-
cy oczekiwali zmian na 
lepsze, czyli częstszych 
wizyt w Olkuszu gwiazd 
estrady i zróżnicowania 
oferty. Teraz tych głosów 
jest mniej…

BS: Myślę, że porównywanie 
olkuskiego MOK-u do innych Domów 
Kultury nie jest do końca dobrym 
pomysłem. Aby porównywać trzeba 
znać specyfikę i zakres działalności 
tych instytucji oraz potrzeby lokalnej 
społeczności itp. Każda tego typu 
placówka ma swoją misję do spełnie-
nia. Olkuski MOK na tle instytucji 
na pograniczu województw małopol-
skiego i śląskiego wyróżnia się bardzo 
bogatą ofertą edukacyjną dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Zajęcia odby-
wają się pod okiem wykwalifikowanej 
kadry instruktorskiej. Prowadzimy 
Dom Kultury „otwartych drzwi”, 
miejsca, gdzie można realizować poza 
koncertami komercyjnymi, różne 
projekty społeczno – kulturalne. Pan 
Piotr Gamrot ma wieloletnią praktykę 
i ogromne doświadczenie w kiero-
waniu wolbromskim DK i na pewno 
można się od niego wiele nauczyć. 
Jesteśmy nastawieni na współpracę, 
a nie na rywalizację, ponieważ to po-
winno być istotą działania dla dobra 
mieszkańców nie tylko Olkusza.

PK: Po roku urzędowania 
można już chyba mówić o sukce-
sach i niedosytach. Co udało się 
już zrealizować, a nad czym nadal 
należy pracować?

BS: Rok to zdecydowanie zbyt 
krótki okres czasu aby chwalić się 
osiągnięciami. Proszę pamiętać, że 
same wewnętrzne zmiany organiza-
cyjne wymagały olbrzymiego wysiłku 
i zaangażowania całego zespołu. 
Zeszły rok był dla nas wszystkich 
wielkim sprawdzianem, który - mam 
nadzieję - zdaliśmy pozytywnie.

Imprezy proponowane przez MOK 
w Olkuszu cieszą się coraz większym 
powodzeniem. Zarówno komercyjne, 
takie jak kabarety czy koncerty, 
a także nasze rodzime – 8. Olkuska 
Noc Teatru, na którą bilety sprzedały 
się w przeciągu czterech dni. Jest to 
niewątpliwie sukces grupy Glutami-
nian Sodu wywodzącej się z amator-
skiego ruchu artystycznego, co jest 
dowodem na to, że warto inwestować 
w edukację artystyczną dzieci, mło-

dzieży i dorosłych. Staramy się wspie-
rać sprawdzone i wypracowane formy 
prezentujące dokonania młodych 
ludzi. Tak jest również w przypadku 
olkuskiego Rockowiska, które znane 
jest już w całej Polsce. Przyjeżdżały 
do nas zespoły z Gdańska, Poznania, 
Warszawy, Wrocławia i wielu innych 
miast. Zespoły wygrywające w naszym 
Przeglądzie trafiają później na listy 
przebojów np. Radiowej Trójki.

Dzieci wychowujące się w na-
szych pracowniach zostają absolwen-
tami uczelni artystycznych, zostają 
aktorami, wokalistami docenianymi 

w całym kraju. To wartość, której nie 
można zamienić na pieniądze, o którą 
dbałam będąc kierownikiem działu 
artystycznego i staram się dbać nadal 
będąc dyrektorem.

Za nami Europejskie Dni Dzie-
dzictwa, Światowe Dni Młodzieży, Dni 
Olkusza, współpraca ze środowiskiem 
lokalnym, fundacjami, wieloma sto-
warzyszeniami nie tylko olkuskimi, 
szkołami i instytucjami również z Ma-
łopolski, olkuską Biblioteką, Galerią 
Sztuki Współczesnej BWA, MOSiR-
em, olkuską Radą Seniorów, hufcem 
ZHP olkuską Szkołą Muzyczną. No 
i oczywiście Współpraca z Biurem 
Promocji i Informacji Publicznej 
UMiG Olkusz, która zaowocowała 
wspólnymi akcjami oraz niewątpliwie 
zwiększonym ruchem turystycznym 
w Olkuszu.

Przed nami ciągła i nieusta-
jąca praca nad analizą oczekiwań 
społecznych oraz potrzeb kultural-
nych mieszkańców Olkusza i okolic, 
budowa dobrego wizerunku MOK, 
wzmacnianie więzi lokalnych. Nie 
ma takiego punktu, po osiągnieciu 
którego można obwieścić sukces 
i zakończyć działania.

PK: Kino Zbyszek. Tutaj też coś 
drgnęło. Coraz częstsze premiery, 
urozmaicony repertuar. Widać, że 
staracie się wyrównywać dystans 
do dużych multipleksów.

BS: Poprawa funkcjonowania ol-
kuskiego kina, wprowadzenie nowych 
rozwiązań, możliwości płacenia kartą, 
usprawnienia sprzedaży on-line, za-
równo na seanse kinowe jak i na im-
prezy, to również pozytywne zmiany. 
Wprowadzenie nowych form jak: uro-
dziny w kinie, akcje filmowe, seanse 
na zamówienie i na prośby odbiorców, 
to natomiast próba zaspokojenia jak 
największej ilości potrzeb olkuszan.

PK: Od kiedy pamiętam, ludzie 
zawsze byli dla Pani bardzo ważni. 
Nie chodzi tutaj wyłącznie o ko-
rzystających z oferty MOK-u, ale 
także o pracowników. Działalność 
w takim sztabie to rzeczywiście 
sama przyjemność?

BS: Tak, ludzie zawsze byli i będą 
dla mnie ważni. Kontakt z drugim 
człowiekiem to podstawa naszej 
egzystencji, a dialog to podstawa 
wszelkich wspólnie podejmowanych 
inicjatyw. Ekipa MOK w Olkuszu jest 
niezawodna. Oczywiście, że bywają 
różnice zdań, ale dzięki nim wiele 
uczymy się od siebie. Pamiętajmy, 
że MOK to nie tylko Dom Kultury, 
pracownie artystyczne, Olkuski 
Uniwersytet III Wieku, koncerty, 
przedstawienia teatralne, konkur-
sy, przeglądy, festiwale, wystawy, 
ale także Kino” Zbyszek”, Centrum 

Kultury przy ul. Szpitalnej ( 
Muzeum Twórczości Włady-
sława Wołkowskiego, Muzeum 
Afrykanistyczne, Kolekcja ska-
mieniałości). To również utrzy-
manie i administracja ruin 
zamku w Rabsztynie, WDK 
w Niesułowicach, Troksie, Bo-
gucinie Małym. To praca ludzi 
w godzinach od 7 do 23 w tygo-
dniu, soboty, niedziele i święta, 
w zależności od potrzeb. I za to, 
korzystając z tej okazji, dziękuję 
całej ekipie MOK.

PK: Co można jeszcze 
zrobić, by kulturą zarazić 
większe grono osób? Jest 
na to jakaś skuteczna re-
cepta w takim mieście jak 
Olkusz?

BS: Na nic nie ma skutecz-
nej recepty. To tak jak z lekami, 
nie zawsze działają, dlatego 
szuka się innych, które być 
może pomogą. Olkuszanie są 
wymagający, ale to dobrze, po-
nieważ dzięki nim i dla nich my 
nieustająco szukamy nowych 
rozwiązań i staramy się wyjść 

naprzeciw oczekiwaniom. Staramy 
się słuchać i jesteśmy wdzięczni za 
dotychczasowe dobre słowa, a także 
uwagi. Zachęcamy wszystkich Pań-
stwa do korzystania z naszej oferty 
oraz do dzielenia się swoimi spo-
strzeżeniami.

PK: Plany i wyzwania. Co się 
wydarzy w najbliższych miesią-
cach? Czym będziecie chcieli 
przyciągnąć publikę i uczestników 
zajęć?

BS: Przed nami imprezy es-
tradowe, kabarety, konkursy prze-
glądy, imprezy plenerowe: Święto 
Srebra - Dni Olkusza 2017, Turniej 
Rycerski, koncerty rockowe, muzyki 
klasycznej, letnie akcje w mieście i na 
Rabsztynie, Noc Poetów, Wakacje 
z duchami, happeningi, Europejskie 
Dni Dziedzictwa, Dożynki, realizacja 
„Biesiady” w ramach Budżetu Oby-
watelskiego, kabaretowe pożegnanie 
lata, spotkania z ciekawymi ludźmi, 
lokalnymi artystami, warsztaty no 
i oczywiście nasza oferta edukacyjno 
– artystyczna dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych.

Zdecydowanie stawiamy na 
współpracę z rożnymi środowiskami 
społecznymi i lokalnymi z Olkusza 
i okolic. Zachęcamy do śledzenia 
naszych propozycji na stronie www.
mok.olkusz.pl i na naszym MOK-
owskim Fanpagu na Facebooku.

PK: Dziękuję bardzo za rozmo-
wę, gratuluję pierwszej rocznicy 
i życzę samych zadowolonych 
mieszkańców.

BS: Dziękuję również.

Przemyślenia Beaty Soboń 
o jej pierwszym roku urzędowania 
już znamy. Wy pewnie też zdąży-
liście sobie wyrobić zdanie o tym, 
co się zmieniło przez te ostatnie 
dwanaście miesięcy w działalności 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Ol-
kuszu. Na www.przeglad.olkuski.pl 
czekamy na Wasze spostrzeżenia, 
merytoryczne opinie oraz nowe 
pomysły dotyczące urozmaicenia 
oferty DK i całego zaplecza MOK.
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www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

Ogłoszenia 
drobne 
już od

2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

KuPiê - SPRzeDAm

=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(512)898278.

uSŁugi

=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

BuDOWLANe

=Docieplenia, elewacje, tynki 
zewnętrzne, faktura VAT. 
Tel. (514)176260

eLeKTROTechNiczNe

=Naprawa telewizorów. 
Tel.(535)871074

FiNANSOWO - PRAWNe

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Ubezpieczenia -jedyne biuro 
przyjmuj¹ce p³atnoœæ kart¹. 
Olkusz, ul. Szpitalna 20.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.
(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kie³tyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

OKOLiczNOœciOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

=WESELA - obs³uga muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy 
okolicznoœciowe - zawodowo. 
www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtañsze zdjêcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (mo¿liwoœæ dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOTORyzAcjA

=OLeje, FiLTRy, AKceSORiA 
i PROFeSjONALNe NARzêDziA 
SAmOchODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, serwis. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=POmOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieRuchOmOŚci

DziAŁKi i gRuNTy

=SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹ 
o pow. 14,03 ar. Zalesie Golczo-
wickie. Tel.(665)660000.

LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmê do biura spedytora 
na transport miêdzynarodowy, 
znajomoœæ j.angielskiego, równie¿ 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Zatrudniê do biura osobê 
z orzeczeniem min. II grupa.  
Tel.(509)020901.

=Zatrudniê na stanowisko 
stró¿a osobê z orzeczeniem min. 
II grupa. Tel.(509)020901.

=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy, C+E, na 
ch³odnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(666)352660.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. Venus Alergo-med  
& SPA tel: 511-998-966 ul. Krakowskie Przedmie-
ście 7, Olkusz www.alergo-med.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Ewa Kyzioł, logopeda, neurologopeda. Praca z dzie- 
ćmi i dorosłymi w domu pacjenta. Tel. 605 415 156.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu HOPI, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

mEDYCYna EstEtYCZna

Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa

Barbara Banyś lekarz sportowy, specjalista neu-
rologii i rehabilitacji medycznej – badanie lekar-
skie oraz kwalifikacja dzieci i młodzieży do 
uprawiania sportu do 23 r.ż. Tel. 600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, neurolog.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11. 
Rejestracja telefoniczna codziennie w godz. 10.00-
17.00. Tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Diagnostyka i leczenie chorób 
i zaburzeń psychicznych. Przyjmuje środa, piątek 
13.00-19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Zdzisława Szczygieł lek. med.– poradnia pulmo-
nologiczna, wykonanie spirometrii, zdjęcia RTG, 
pobór krwi do badań laboratoryjnych. Poradnia 
działa bez kontraktu z NFZ. Rej. 728 951 721, 
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
Jaroszowiec ul. Kolejowa 1A.

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. Reha-
bilitacja osób dorosłych, Masaż Leczniczy. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 Przychodnia GAL-MED (w rynku) 
lub wizyty dom. Kom. 505 503 249   an-medic.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

stomatologIa
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Tel. 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

tERapEUta pEDaGoGICZnY
Aneta Chmiel - terapeuta pedagogiczny, oligo-
frenopedagog. Doświadczenie w pracy z dziećmi 
i młodzieżą. Terapia, wsparcie, konsultacje.  
Tel. 500 58 45 44.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Venus Alergo-med & SPA. Zabiegi kosmetyczne 
Phyris, Depilacja laserem diodowym,odchudza-
nie i modelowanie sylwetki m.in.: endermologia 
3 w 1, kriolipoliza mezoterapia igłowa, karboksy-
terapia; opalanie natryskowe SunFX, manicure i 
pedicure żelowy, przedłużanie rzęs, medycyna 
estetyczna, lasery. Najnowocześniejsze urządze-
nia medyczne. Tel: 511-998-966 ul. Krakowskie 
Przedmieście 7, Olkusz www.alergo-med.pl 

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

28-04-2017 Piątek ul. K. K. Wielkiego 24

29-04-2017 Sobota ul. Rabsztyńska 2

30-04-2017 Niedziela ul. Nullo 23/5

01-05-2017 Poniedziałek ul. Krakowska 16

02-05-2017 Wtorek ul. Piłsudskiego 22

03-05-2017 Środa ul. 1000-lecia 17

04-05-2017 czwartek ul. 1000-lecia 2B
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KALENDARIUM

=28. kwiecień
16:00 Był sobie pies (2D DUBBING)
18:00 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Life (2D NAPISY)
=29. kwiecień
16:00 Był sobie pies (2D DUBBING)
18:00 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Life (2D NAPISY)
=02. maj
16:00 Był sobie pies (2D DUBBING) 
18:00 Wyklęty (2D Pl)
20:00 Life (2D NAPISY)

=28. kwiecień
16:00 Porady na zdrady (2D Pl) 
17:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING) 
18:00 Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej (2D Pl)
19:45 Baba Jaga (2D NAPISY) 
20:15 Po prostu przyjaźń (2D Pl) 
=29. kwiecień
14:00 Dzieciak rządzi (2D DUBBING) 
15:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING) 
16:00 Po prostu przyjaźń (2D Pl) 
17:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING)
18:30 Porady na zdrady (2D Pl)
20:00 Baba Jaga (2D NAPISY) 
20:15 Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej (2D Pl) 
=30. kwiecień
14:00 Dzieciak rządzi (2D DUBBING) 
15:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING)
15:45 Po prostu przyjaźń (2D Pl)
17:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING)
18:15 Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej (2D Pl) 
20:00 Baba Jaga (2D NAPISY) 
20:30 Porady na zdrady (2D Pl) 
=01. maj
15:00 Dzieciak rządzi (2D DUBBING) 
17:00 Dzieciak rządzi (2D DUBBING) 
19:00 Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej (2D Pl) 
=02. maj
15:30 Dzieciak rządzi (2D DUBBING) 
16:00 Porady na zdrady (2D Pl) 
17:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING) 
17:45 Po prostu przyjaźń (2D Pl) 
20:00 Baba Jaga (2D NAPISY) 
20:15 Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej (2D Pl) 
=03. maj
15:30 Dzieciak rządzi (2D DUBBING) 
15:45 Po prostu przyjaźń (2D Pl)
17:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING) 
18:15 Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej (2D Pl) 
20:00 Baba Jaga (2D NAPISY)
20:30 Porady na zdrady (2D Pl) 
=04. maj
15:30 Dzieciak rządzi (2D DUBBING) 
16:00 Porady na zdrady (2D Pl) 
17:30 Dzieciak rządzi (3D DUBBING)
17:45 Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej (2D Pl) 19:45 Baba Jaga (2D NAPISY) - 
20:15 Po prostu przyjaźń (2D Pl)

=07. maj
10:00 XIV Rodzinny Rajd po Olkuskich Szlakach 
Rowerowych oraz Nordic Walking - OSW Czarna 
Góra t

=28. kwiecień
18:00 Wernisaż wystawy pt. “Wywiołowie. 4 
ŚWIATY” w ramach cyklu “Wystawy rodzinne” - 
Centrum Kultury w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
=29. kwiecień
10:00 Inauguracja Sezonu Turystycznego 2017 
- Centrum Kultury w Olkuszu, ul. Szpitalna 32 / 
Zamek Rabsztyn
=30. kwiecień
10:00 Inauguracja Sezonu Turystycznego 2017 
- Centrum Kultury w Olkuszu, ul. Szpitalna 32 / 
Zamek Rabsztyn
19:00 Koncert zespołu Jëdeye - zwycięzcy 
Rockowego Festiwalu w Schwalbach am Taunus - 
Batorówka, ul. Rynek 20 
=01. maj
14:00 ROCKOWISKO 2017 - przegląd zespołów 
rockowych - MOK Olkusz
=03. maj
15:30 Majówka Patriotyczna - koncert z okazji 
Święta Konstytucji 3 Maja - Rynek Olkusz
=04. maj
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku - MOK Olkusz

=02. maj
13:00 Święto Flagi w bolesławskim Parku - Dwór 
w Bolesławiu, ul. Główna
=06. maj
15:00 Obchody 154. rocznicy Bitwy pod 
Krzykawką - Polana Nullo w Krzykawce / Dworek 
w Krzykawce

16:00 VIII Dyktando Regionalne o Pióro Wójta 
Gminy Bolesław

=28. kwiecień
17:00 Wiosenny Rajd Nordic Walking - MOK 
Bukowno

=27 kwietnia
Bezpłatna mammografia dla kobiet w Kluczach

=28. kwiecień
16:30 Fit ball - DK Wolbrom
=01. maj
15:00 VI Małopolski Przegląd Kapel Weselnych, 
DJ-ów i zespołów Disco Polo - DK Wolbrom

=04. maj
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla 
seniorów - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu
16:00 - 17:00 Książkowe impresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku 8-10 lat - Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu
=06. maj
10:00 - 11:00 Soboty on-line - Powiatowa i 
Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu
11:00 - 12:00 Soboty z angielskim – kreatywne 
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 6 lat - 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w 
Olkuszu

=28. kwiecień
19:00 Koncert Zespołu Cracovie Ensamble III 
Festiwalu Sztuki i Muzyki Sakralnej Olkusz 2017 - 
Bazylika św. Andrzeja 

=28. kwiecień
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci 
(podział na grupy) 
18:00 Klub Seniora Relaks 
18:30 Trening interwałowy 01. maj
15:30 Nauka gry na pianinie 
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy) 
17:45 Plastyka dla dzieci
20:30 Zumba 
=02. maj
16:20 Zdrowy kręgosłup 
16:45 Język angielski (podział na grupy)
17:00 Zajęcia krawieckie 
17:15 Muzyczna uczta
18:30 Trening interwałowy 
=04. maj
19:30 Latin Dance
 

=28. kwiecień
15:00 - 15:45 Język angielski dla dzieci Grupa A 
(6-8 lat)
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci Grupa B 
(9-13 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dorosłych (gr. 
A1) 
18:00 - 18:45 Język angielski dla dorosłych (gr. 
B1)

=28. kwiecień
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 15:00 
- 20:00 Nie jestem sam - Kącik Samopomocy, 
Salonik Prasowy, Klubowa Kawiarenka, Kącik 
Wędrującej Książki.
15:00 Teatr Niepełnosprawnych
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy
=02. maj
14:00 Wspólne Śpiewanie
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
16:00 Międzypokoleniowy Kącik Komputerowy dla 
zaawansowanych 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
17:00 Spotkanie grupy teatralnej Lęgowisko
=04. maj
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki.
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 Międzypokoleniowy Klub Szachowy 
17:00 spotkania Kół Wędkarskich Nr1 i Nr2 PZW
18:00 Kameralny Dyskusyjny Klub Filmowy - Kino 
Seniora w integracji z młodzieżą

=28. kwiecień
11:00 Ekonomik Pomaga - X Koncert 
Charytatywny - MOK Olkusz
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=Zatrudnię kierowcę C+E. Tel. (600) 
958585.
=Zatrudnię osobę do pracy w pensjo-
nacie. Wymagana znajomość j. angiel-
skiego lub niemieckiego. CV: aplikacje.
jaworzno@gmail.com
=Przyjmę magistra fizjoterapii na pełny 
etat w Olkuszu. cudmed@o2.pl
=Zatrudnię mechanika, wulkanizatora. 
Tel. (500) 694500.

=Zatrudnię piaskarza, pracownika bu-
dowlanego. Tel. (503) 076175.
=Zatrudnię murarzy-kamieniarzy do 
budowy ogrodzeń z kamienia.Praca na 
terenie Olkusza i okolic.Kontakt 794-238-
018. 
=Przyjmę do pracy dekarzy z doświad-
czeniem. Tel. (506) 403642.
=Firma Malbox zatrudni mężczyzn do 
pracy na wydział produkcyjny. Orzecze-
nie o niepełnosprawności mile widziane, 
ale nie jest koniecznym warunkiem. Re-
krutacja odbywa się tylko i wyłącznie na 
podstawie wysłanego CV na adres ma-
ilowy: rekrutacja@malbox.com.pl lub 
dostarczonego osobiście.

=Zatrudnię pracownika ogólnobudow-
lanego, praca przy dachach. Tel. (666) 
314076.
=Praca przy dociepleniach budynków. 
Wymagane doświadczenie. Tel. (500) 
150669.
=Zatrudnię murarzy, cieśli i pomocni-
ków na budowę, od 16 zł/godz., praca na 
terenie Olkusza. Tel. (609) 524866.
=Zatrudnię do układania kostki. Tel. 
(502) 471658, (881) 666882.
=Pracuj jako Opiekun/ka osób starszych 
w Niemczech i Anglii. Organizujemy kur-
sy językowe i szkolenia przedwyjazdowe. 
Oferujemy wysokie zarobki. Promedi-
ca24, Kraków ul.Basztowa 3. Tel. (506) 
289107.
=Firma Transportowa z Olkusza zatrud-
ni pracownika biurowego do działu tech-
nicznego. CV prosimy wysyłać na e-mail: 
rekrutacja@rbtransservice.pl Tel. (32) 
7547800.
=Zatrudnię murarza, cieślę, zbrojarza, 
ogólnobudowlańców. Praca od zaraz. 
Także z Chrzanowa. Tel. (660) 301559.
=Zatrudnię do montażu okien i bram 
garażowych. Praca stała. Wysokie wy-
nagrodzenie. Tel. (668) 037991.

=Pizzeria Da Grasso w Olkuszu zatrud-
ni na zmywak na weekendy. Tel. (500) 
360225.

=Przyjmę do dociepleń i remontów. 
Tel. (500) 895155.

=Zatrudnię do biura osobę z orzecze-
niem min. II grupa. Tel. (509) 020901.
=Przyjmę do pracy kierowcę do rozwo-
zu pizzy w Bukownie. Samochód nie jest 
wymagany. Tel. (509) 935364.
=Firma z Wolbromia zatrduni pracowni-
ka przy produkcji. Tel. (576) 693973.
=Przyjmę pomocników budowlanych. 
Tel. (506) 679538.
=Przyjmę cieśli, murarzy, brygady do 
dociepleń. Tel. (536) 996681.
=Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy, C+E, na chłodnie, wyjazdy 
tygodniowe. Tel. (666) 352660.
=Firma z Wolbromia zatrudni tokarza. 
Tel. (576) 693973.

=Poszukuję doświadczonych pracow-
ników do ociepleń budynków, praca 
Dortmund Niemcy, zapewniam zakwate-
rowanie. Tel. (885) 580323.

=Zatrudnię brukarza -ARMAR. Tel. 
(506) 333420, (888) 266331.
=Zatrudnię blacharza samochodowego. 
Atrakcyjne warunki. Tel. (695) 634005.
=Kamiliańskie Centrum Opiekuńczo-
-Lecznicze zatrudni fizjoterapeutę. Tel. 
(32) 6467810.
=Przyjmę do pracy na weekendy, do-
rywczo lub na stałe w lokalu gastrono-
micznym w Bukownie. Możliwość szko-
lenia. Tel. (509) 935364.
=Oferta pracy: operator maszyn do ob-
róbki skrawaniem. Miejsce pracy: 1 Maja 
29-37, Wolbrom. Zakres obowiązków: 
obsługa obrabiarek skrawających. Wy-
magania: wykształcenie zawodowe, min. 
2 lata doświadczenia na ww. stanowisku, 
dobra znajomość rysuku technicznego, 
obsługa przyrządów pomiarowych. Mile 
widziane uprawnienia na suwnice, zna-
jomość obsługi obrabiarek CNC. Oferta z 
www.pup-olkusz.pl
=Zatrudnię dwóch mężczyzn do kon-
serwacji zieleni. Centrum Ogrodnicze, 
Olkusz. Tel. (607) 376140.

=Firma LAS poszukuje kobiety na sta-
nowisko kasjer-sprzedawca. Wymaga-
na znajomość obsługi komputera. Mile 
widziana znajomość programu FPP. 
Tel.602751403 bądź CV na adres: la-
solkusz@op.pl

=Przyjmę do pracy zbrojarzy. Tel. (510) 
926426.
=Szukam kowala wspólnika. Tel. (602) 
894190.
=Praca przy dociepleniach. Tel. (790) 
541756.
=Zatrudnimy pracownika gospodarcze-
go (kobiety i mężczyzn) z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności, na myjnię 
samochodową. Podania proszę składać w 
sekretariacie RB Trans Service Bis przy al. 
1000-lecia 2a w Olkuszu w godzinach 8.00-
16.00 lub rekrutacja@rbtransservice.pl Tel. 
(32) 7547800.
=Pracowników budowlanych zatrudnię - 
wysokie zarobki. Tel. (608) 099541.
=Firma METAL-DREX w Bolesła-
wiu zatrudni FREZERA, TOKARZA 
Tel.693432317
=Zatrudnię kierowcę kat. C+E kraj i UE 
(wywrotki) . Tel. (604) 932759.
=Zatrudnię kierowcę z kat. C+E (ciągnik 
+naczepa samowyładowcza lub niskopo-
dwozie) -kraj i mechanika do serwisu po-
jazdów ciężarowych. Tel. (603) 929645, 
(601) 434495.
=Przyjmę pracowników budowlanych do 
ociepleń i innych robót. Tel. (698) 736351.
=Oferta pracy: ślusarz konstrukcyjny. 
Miejsce pracy: 1 Maja 29-37, Wolbrom. 
Zakres obowiązków: czyszczenie, wier-
cenie, szlifowanie i montaż elementów 
konstrukcji stalowych zgodnie z doku-
mentacją techniczną.
Wymagania: wykształcenie zawodowe, min. 
2 lata doświadczenia na ww. stanowisku, 
znajomość rysunku technicznego. Mile 
widziane uprawnienia na wózki widłowe, 
suwnice, podstawowe uprawnienia do spa-
wania. Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Zatrudnię kucharki na okres letni do 
domu wczasowego w miejscowości nad-
morskiej. Tel. (722) 092555.

=Przyjmę do pracy portiera na obiekt 
hotelowy w Olkuszu, mile widziani renci-
ści, emeryci. Tel. (577) 009550 w godz. 
9.00-17.00.
=Mechanika, wulkanizatora, również do 
pomocy w soboty. Tel. (888) 224111.
=Agencja Pracy zatrudni do pracy w 
Olkuszu osobę do 30 roku życia, wy-
magania: wykształcenie wyższe, dobra 
znajomość obsługi komputera, prawo 
jazdy. CV na e-mail: kigo.rekrutacja@
gmail.com
=Zatrudnię kelnerkę lub kelnera do 
obsługi imprez okolicznościowych. CV 
ze zdjęciem proszę kierować na maila: 
karczma@klimtowka.pl.
=Oferta pracy: tłoczarz w metalu. Miej-
sce pracy: Olkusz. Zakres obowiązków: 
tłoczenie w metalu elemetów do AGD. 
Wymagania: min. 2-letnie doświadcze-
nie zawodowe na ww. stanowisku pracy. 
Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Poszukuję firm 1-osobowych, 
ogólnobudowlanych do remontów, 
w regionie Paryskim, praca stała. 
Tel.+33621718187, (501) 351900.
=Oferta pracy: ślusarz narzędziowy. 
Miejsce pracy: 1 Maja 29-37, Wolbrom. 
Zakres obowiązków: wykonawstwo, 
montaż, naprawa i konserwacja przy-
rządów i narzędzi. Montowanie, demon-
towanie, naprawianie oraz ustawianie 
narzędzi skrawających składanych i 
narzędzi specjalistycznych. Wymaga-
nia: wykształcenie zawodowe, min. 2 
lata doświadczenia na ww. stanowisku, 
znajomość rysunku technicznego. Mile 
widziane uprawnienia na wózki widłowe, 
suwnice, podstawowe uprawnienia do 
spawania. Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Przyjmę pomocnika do dociepleń. Tel. 
(506) 197244.
=Zakład mięsny w Budzyniu zatrudni 
pracowników do prac różnych, moż-
liwość zakwaterowania. Tel. (505) 
153949.
=Klub Malucha „Tęczowa Kraina” w Ol-
kuszu poszukuje nauczyciela, opiekuna 
od zaraz. Wymagane średnie wykształ-
cenie z ukończonym kursem opieki nad 
dziećmi do lat 3 lub wykształcenie wyż-
sze (licencjat) z kwalifikacjami pedago-
gicznymi. CV proszę składać osobiście: 
Olkusz ul. Dąbrowskiego 11.

=Zatrudię ekspedientkę do sklepu ogól-
nospożywczego. Tel. (502) 290237.

Szukam pracy

=Zaopiekuję się dzieckiem (nie odpo-
wiadam na sms-y) . Tel. (503) 952004. 
=Posprzątam mieszkanie, umyję okna. 
Tel. (731) 209083.
=Emeryt, prawo jazdy kat. B, jako kie-
rowca, ochroniarz. Tel. (667) 877579.
=Wszelkie awarie, usterki „złota rączka”. 
Tel. (669) 794561.
=Zaopiekuję się starszymi, schorowa-
nymi, całodobowo lub na godziny. Tel. 
(796) 071171.
=Szukam pracy -emeryt lat 47, kat. B, 
oprócz budowlanki. Tel. (698) 433803.
=Doświadczona opiekunka, 50 lat, szu-
ka pracy -Olkusz lub okolice. Tel. (666) 
964067.
=Posprzątam mieszkanie, biuro, rów-
nież po remoncie. Tel. (889) 486220.

=Zatrudnimy kelnerów, kierowców. 
Tel. (511) 111130, w godz. 8.00-16.00, 
pon.-pt.
=Zatrudnimy mechanika samochodo-
wego samochodów ciężarowych. Zarob-
ki znacznie powyżej średniej krajowej. 
Podania proszę składać w sekretariacie 
RB Trans Service Bis przy al. 1000-lecia 
2a w Olkuszu w godzinach 8.00-16.00 
lub wysyłać na e-mail: rekrutacja@ 
rbtransservice.pl Tel. (32) 7547800.
=Zatrudnię lakiernika samochodowego. 
Atrakcyjne warunki. Tel. (695) 634005.
=Potrzebny pomocnik na budowę. Tel. 
(605) 693991.
=Firma produkcyjna zatrudni kontrolera 
jakości. Wykształcenie: min średnie tech-
niczne, umiejętność czytania rysunków 
technicznych. CV: kj.aplikacje@gmail.com
=Zatrudnię kierowcę C+E, naczepy wy-
wrot, zlecenia stałe. Tel. (608) 735942.
=Firma Transportowa z Olkusza zatrud-
ni pracownika biurowego do działu tech-
nicznego. CV prosimy wysyłać na e-mail: 
rekrutacja@rbtransservice.pl Tel. (32) 
7547800.
=Przyjmę pracownika na dachy. Tel. 
(507) 343625.
=Przyjmę na staż do sklepu obuwnicze-
go z możliwością późniejszego stałego 
zatrudnienia. Klucze ul. Stawowa 2B. Tel. 
(534) 550333.
=Eko-Olkot Sp. z o.o. zatrudni pracow-
ników budowlanych z doświadczeniem i 
do przyuczenia. Tel. (32) 7544695.
=Oferta pracy: kierowca kat. C. Zakres 
obowiązków: przewóz towarów na terenie 
kraju. Wymagania: prawo jazdy kat. C, wy-
kształcenie podstawowe. Praca teren kaju 
Polska. Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Zatrudnię do sprzedaży obwarzanków. 
Tel. (662) 122892.
=Przyjmę do kebaba. dobre zarobki, 
umowa o pracę, elastyczne godziny pra-
cy. Tel. (604) 596146.

=ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ KAT. C+E W 
TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM, 
STAŁE TRASY, DOBRE ZAROBKI. Tel. 
(602) 504443.

=Zbiór pieczarek bez doświadczenia, 
Francja, Niemcy. Tel. (537) 414316, 
kontakt@euro-kontakt.eu
=Oferta pracy: strażnik- pracownik ochro-
ny. Zakres obowiązków: dozorowanie 
obiektu. Wymagania: wykształcenie pod-
stawowe, mile widziane doświadczenie za-
wodowe na ww. stanowisku pracy, aktualne 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 
Praca Olkusz. E-mail: rekrutacja@time-pol-
ska.pl Oferta z www.pup-olkusz.pl
=Zatrudnię fryzjerkę. Tel. (603) 270848.
=Firma OTCF S.A. w Wolbromiu za-
trudni osoby na stanowisku Szwaczki. 
Osoby zainteresowane prosimy o prze-
słanie cv na adres: rekrutacje@otcf.pl

=Zatrudnię kierowcę C+E w transporcie 
międzynarodowym Polska-Dania-Polska, 
wolne weekendy. Tel. (698) 858394.
=Pracownik gospodarczy z zamieszka-
niem. Tel. (736) 287278.
=Zatrudnię menadżera w restauracji, 
wymagane doświadczenie w organiza-
cji imprez. CV na adres: marketing@ 
victoria.olkusz.pl

=Zakład betoniarski z gminy Wolbrom 
zatrudni do pracy fizycznej. Tel. (504) 
390801.
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Profesjonalny montaż - co to znaczy 
i na co warto zwrócić uwagę
Kiedy stajemy przed niełatwym zadaniem wykonania remontu lub wykończenia nowo nabytego mieszkania, czy naszego własnego, 
wymarzonego, świeżo wybudowanego domu, pragniemy aby jego wnętrze było wyjątkowe, zachwycało oryginalną formą zarówno 
nas samych, jak i odwiedzających nas gości. By  było po części odbiciem charakteru właściciela, ale także by było naszą oazą – 
miejscem wytchnienia po długim dniu pracy, dawało relaks, komfort i schronienie. Ma to przecież być nie tylko miejsce, w którym 
jedynie „przechowujemy” siebie i naszych najbliższych między codziennymi wyjściami do pracy i szkoły. W swoich czterech kątach 
mamy czuć się po prostu dobrze i komfortowo.

Niestety osiągnięcie spokoju w naszej własnej świątyni, 
może być trudne, kiedy np. na co dzień przechadzać się 
będziemy po skrzypiącej podłodze, walczyć z niedomy-
kającymi się drzwiami czy oknami lub zmuszeni będzie-
my odwracać głowę, by nie oglądać źle wykończonych 
detali, których widok będzie nas przyprawiał o ból głowy 
codziennie przez następnych kilka lat.

Aby uniknąć wyżej wymienionych usterek, oprócz 
wyboru dobrej jakości materiałów wykończeniowych, 
sprawdzonych producentów, konieczny jest również ich 
właściwy montaż. Poniżej przedstawimy kilka ważnych 
zasad, które pozwolą Państwu lepiej ocenić czy montaż 
podłogi, drzwi lub okien, zostanie lub już został przepro-
wadzony właściwie.

n Montaż okien
Ogólnie można powiedzieć, że typowy montaż okna 
polega na przytwierdzeniu ościeżnic do ściany odpo-
wiednimi łącznikami oraz dokładnym uszczelnieniu jej 
otoczenia niskorozprężną pianką poliuretanową.

Sposób montażu należy dostosować do rodzaju okien – 
drewnianych czy plastikowych – a także do konstrukcji 

muru i materiałów, z jakich jest on wykonany. Najważ-
niejsze  to poprawne usytuowanie okna w grubości 
ściany, aby zapewnić jak najmniejsze straty ciepła przez 
strefę wokół okienną. W ścianach jednowarstwowych 
okna wstawia się w połowie grubości muru, w dwuwar-
stwowych przy zewnętrznej krawędzi muru, a w trójwar-
stwowych w płaszczyźnie ocieplenia.

Łączniki

Do przykręcania okna do ściany używa się dostarcza-
nych w komplecie stalowych kotew lub dybli. Przy ich 
doborze należy uwzględnić przenoszone siły, rodzaj 
muru i jego wytrzymałość oraz ruchy występujące w 
szczelinie między ścianą a oknem. Średnio można przy-
jąć, że powinny się one znajdować w odległości 15 cm 
od narożników i osi słupka, a odległość między kolejny-
mi łącznikami powinna być nie większa niż 60-70 cm w 
oknach plastikowych i 80 cm w drewnianych. 

Izolacja

Po zamontowaniu okna przestrzeń między ościeżnicą a 
murem wypełnia się pianką poliuretanową. Zabezpiecza 
ona przestrzeń wokół okna przed ucieczką ciepła i przed 

zamakaniem, a jednocześnie pozwala na swobodne od-
kształcanie się profili pod wpływem zmian temperatury – 
jest materiałem elastycznym. Ważne, aby używać pianki 
niskorozprężnej i nie stosować jej w zbyt dużej ilości, bo 
nadmierna objętość rozpycha wolną przestrzeń i napie-
ra na ramy, powodując ich wypaczanie. Po wyschnięciu 
nadmiar pianki należy odciąć, a powierzchnię ościeży 
wykończyć z zewnątrz i od środka tak jak ściany. Jeśli 
pokrywa się je tynkiem, pomieszczenie należy wietrzyć. 
Kiedy glify wyschną, ich styk z ramą okna powinno się 
zabezpieczyć silikonem, który osłania szczelinę przed 
wnikaniem wilgoci, a dzięki swojej elastyczności nie 
pęka pod wpływem ruchów konstrukcji.

Co to jest ciepły montaż?

Ciepły montaż okien, nazywany także montażem war-
stwowym, to metoda pozwalająca znacznie udoskonalić 
parametry izolacyjne miejsca styku okna z murem poprzez 
dodatkowe zabezpieczenie warstwy izolacji cieplnej. 

W uproszczeniu polega ona na dodaniu dwóch warstw 
taśm izolacyjnych: zewnętrznej i wewnętrznej, przy czym 
od wewnątrz musi to być warstwa paroszczelna, od ze-
wnątrz zaś – paroprzepuszczalna lecz zabezpieczająca 

przed przenikaniem wody nawet podczas obfitych opa-
dów. Do montażu tą metodą należy zatrudniać wyłącz-
nie wykwalifikowane ekipy, gdyż prace te wymagają do-
świadczenia i precyzji. Wystarczy pomylić warstwy lub 
ułożyć je nieodpowiednią stroną, by zniweczyć efekt, a 
nawet znacznie sobie zaszkodzić – odwrócenie procesu 
dyfuzji pary wodnej będzie skutkowało zagrzybieniem i 
przyspieszonym niszczeniem muru oraz stolarki. 

n Montaż drzwi
Poprzez drzwi rozumiemy zawsze komplet skrzydło 
drzwiowe + ościeżnica.

Wielu producentów stolarki drzwiowej wymaga, aby 
montaż drzwi przeprowadzony był przez fachową ekipę, 
która posiada autoryzację producenta – wtedy będzie 
można uzyskać pełną gwarancję na drzwi, ponieważ 
producent ma pewność, że będą one zamontowane 
zgodnie z jego instrukcjami. Montaż ten jest szczegól-
nie ważny wtedy, gdy chodzi o drzwi zewnętrzne, w tym 
drzwi antywłamaniowe, które muszą być zamontowane 
precyzyjnie.  W przeciwnym przypadku efektem może 
być obniżenie ich właściwości antywłamaniowych oraz 
termo izolacyjnych.

Dostarczone przez producenta ościeżnice mogą być 
fabrycznie zmontowane lub składać się z trzech części, 
które łączy się w całość (w tym wypadku trzeba pamię-
tać, aby używać tylko łączników z paczki). 
Zmontowaną ościeżnicę wstawiamy w otwór w ścianie 
i stabilizujemy za pomocą drewnianych lub plastiko-
wych klinów, wkładając je między ościeżnicę a ścianę. 
Koniecznie trzeba sprawdzić pion oraz poziom i zrobić 
ewentualną korektę ustawienia. W wypadku montażu 
drzwi wejściowych ościeżnicę bezwzględnie należy za-
kotwić do ściany. Drzwi antywłamaniowe klasy „C” za-
równo ze względu na zadanie jakie mają spełniać oraz 
ze względu na ich wagę własną, oprócz kotwienia do 
muru, montować należy na zaprawie murarskiej, a nie 
na pianie montażowej, jest to wymóg stawiany również 
przez firmy ubezpieczeniowe.

Pianką montażową wypełnia się szczelinę między ścia-
ną a ościeżnicą, nawet wtedy, gdy jest ona zamocowa-
na kotwami. Trzeba przedtem wstawić w ościeżnicę 
rozpórki np. z kawałków drewna. Będą one usztywniać 
ościeżnicę na czas piankowania. Gdyby ich nie było, 
ościeżnica uległaby zwichrowaniu w wyniku pęcznienia 
pianki. Rozpórki muszą być bardzo starannie dopaso-
wane, żeby nie wygięły ościeżnicy w drugą stronę. Przy 
wieszaniu skrzydła trudno o popełnienie błędu. Trzeba 
pamiętać tylko o tym, by dokładnie wyregulować zawia-
sy (odkręcając i dokręcając je do skrzydła, przekręcając 
je delikatnie w lewo lub w prawo, podnosząc i opusz-
czając trzpień).

W przypadku montażu drzwi zewnętrznych, ich uszczel-
nienie i obróbka powinno wyglądać tak jak w opisanym 
powyżej montażu okien.  Zazwyczaj firmy monterskie 
wykonują obróbki mające na celu zasłonięcie i uszczel-
nienie szczeliny montażowej, polegające głównie na 
zatynkowaniu piany montażowej, a ewentualne wykoń-
czenie ściany gładzią lub jej pomalowanie, pozostawia-
ją klientowi lub ekipie wykończeniowej.

n Montaż podłóg
Panele podłogowe
Panele zawsze układa się na folii paroizolacyjnej gru-
bości 0,2 mm oraz na warstwie izolacji akustycznej – 

najczęściej z pianki polipropylenowej grubości 2-7 mm. 
Zamiast pianki można użyć miękkich płyt pilśniowych. Im 
twardszy i cieńszy podkład tym lepiej, gdyż ze względu 
na wysoką twardość, podkład będzie się mniej ugniatał, 
mniejsza grubość podkładu ma również wpływ na to, że 
podkład mniej się „ubije”, dzięki czemu panele nie za-
czną z czasem skrzypieć. Warto zwrócić uwagę by folia 
paraizolacyjna była atestowana, co jest niezbędnym wa-
runkiem dla utrzymania gwarancji. Wiele firm układa pa-
nele na zwykłej folii budowlanej dla obniżenia kosztów, 
co później jest głównym powodem odrzucania reklama-
cji przez producentów.

Wyrównaną wylewkę trzeba oczyścić z kurzu i zabru-
dzeń, a następnie ułożyć na niej folię oraz izolację aku-
styczną.

Panele zmieniają, choć nieznacznie, swoje wymiary pod 
wpływem temperatury i wilgoci. Dlatego wzdłuż ścian 
trzeba zostawić szczelinę dylatacyjną, która powinna 
mieć szerokość od 8 do 10 mm – tak by zasłoniła je 
listwa przypodłogowa. Układając panele należy także 
zwrócić uwagę na warunki panujące w pomieszczeniu, 
temperatura musi wynosić przynajmniej 12°C, a wilgot-
ność powietrza – 45-60%. Panele powinny być składo-
wane w miejscu docelowego montażu, co najmniej 48 
godzin przed montażem, aby ich wilgotność wyrównała 
się z warunkami, w których będą użytkowane.

Listwy przyścienne mocuje się do ścian, a nie do po-
sadzki z paneli, które przecież pracują, choć w minimal-
nym stopniu.

Panele będą się dobrze prezentowały, jeśli będziemy je 
układać prostopadle do okna, a więc zgodnie z kierun-
kiem padania światła. Taki sposób układania sprawia, 
że połączenia między poszczególnymi elementami są 
mniej widoczne. Jeżeli okna są na kilku (na przykład 
dwóch) ścianach, panele układa się równolegle do pro-
mieni słonecznych wpadających przez okno umieszczo-
ne naprzeciwko wejścia do pomieszczenia.

Większość paneli nadaje się do układania na ogrzewa-
niu podłogowym pod warunkiem zastosowania specjal-
nego podkładu, zapewniającego odpowiednią przepusz-
czalność ciepła.

Klejenie podłóg drewnianych

Co do klejenia podłóg drewnianych jest to temat na 
osobną książkę.

Jednym z najważniejszych elementów jest tu zbadanie 
wilgotności wylewki, która nie powinna wynosić więcej 
niż 2%.

Bardzo ważne jest również aklimatyzowanie podłogi w 
miejscu docelowego montażu ze względu na naturalny 
charakter surowca, z którego wykonana jest podłoga, 
co sprawia że jest ona narażona na większe zmiany ob-
jętości całej klepki, pod wpływem zmian wilgotności w 
pomieszczeniu.

Warto też zainwestować w dobry system kleju, najlep-
szy na obecną chwilę wydaje się klej poliuretanowy 
dwuskładnikowy, który zapewnia odpowiednią trwałość 
spoiny przez cały okres użytkowania podłogi.

Na ogrzewanie podłogowe najlepsza będzie deska trój-
warstwowa często potocznie zwana „Deską Barlinecką”, 

gdyż ze względu na swoją konstrukcję zapewnia ona 
najmniejsze zmiany objętości całej klepki pod wpływem 
zmian wilgotności.

Teraz, kiedy posiadają już Państwo podstawową wie-
dzę na temat tego jak powinien wyglądać montaż po-
szczególnych elementów wykończenia wnętrza, łatwiej 
będzie Państwu wybrać firmę, która zapewni odpowied-
ni poziom wykonania prac monterskich. Radzimy prze-
prowadzić swoistego rodzaju wywiad ze sprzedawcą, 
w którym przedstawi on, jak będzie wyglądał montaż 
w firmie, w której zmawiamy towar, spytać o szczegóły 
montażu, co pozwoli nam ocenić, czy po wykończeniu 
wnętrza będziemy faktycznie mogli cieszyć się jego 
bezstresowym użytkowaniem, czy też dobrze byłoby 
nam przygotować większy zapas kawy dla montaży-
stów, którzy będą naszymi częstymi gośćmi podczas 
nieustannych poprawek, a dla siebie opakowanie me-
lisy na ukojenie poszarganych nerwów.

dzięki uprzejmości Korian
www.korian.com.pl

Profesjonalny montaż...
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Trawnik - nawożenie, 
podlewanie i koszenie
Trawnik - zielony dywan w ogrodzie, o ogromnym znaczeniu dekoracyjnym i doskonałych właści-
wościach użytkowych. Co zrobić, by utrzymać wiosenną zieleń trawnika cały sezon ? Co zrobić, 
by trawnik był miękki i odporny na deptanie? Trzy główne zabiegi pielęgnacyjne są odpowiedzialne 
za nienaganny wygląd i odporność trawnika na użytkowników. To nawożenie, podlewanie i koszenie.

1. Nawożenie
Trawniki przydomowe generalnie nawozimy do-
korzeniowo (sporadycznie można spotkać sytu-
acje, w których konieczne jest nawożenie dolistne). 
Aby nawożenie było efektywne i zwiększało walory de-
koracyjne, należy dostarczyć składniki pokarmowe ta-
kie, jakich potrzebuje trawnik, w ilościach nie większych 
od optymalnych w miejsce strefy korzeniowej trawnika, 
najlepiej równomiernie na całej długości strefy korzenio-
wej i bezpośrednio pod nią, aby stymulować korzeń do 
równomiernego, jak najgłębszego wzrostu. W praktyce 
taka sytuacja jest nieosiągalna i musimy się zadowolić 
zbliżaniem się do tych teoretycznie optymalnych wa-
runków nawożenia. Nawozy stosujemy posypowo lub 
poprzez podlewanie. Nawożenie posypowe możemy 
zrealizować na trzy różne sposoby:

l nawożenie materią organiczną
l nawożenie nawozami mineralnymi kom-
pleksowymi o przedłużonym działaniu
l nawożenie nawozami mineralnymi pełno-
składnikowymi

l Nawożenie nawozami w płynie oprócz 

wspomnianego nawożenia dolistnego, wy-
konuje się poprzez podlewanie roztworem 
nawozu organicznego lub mineralnego. W 
praktyce stosuje się rozwiązania miesza-
ne. Oparte głownie o nawożenie mineral-
ne, wspomagane raz na rok lub raz na dwa 
lata nawożeniem organicznym lub torfem.
Według doświadczeń naszej firmy, dla przeciętnego 
trawnika, koszonego regularnie i podlewanego w razie 
konieczności, najlepszym rozwiązaniem jest stosowa-
nie nawozów mineralnych o przedłużonym działaniu 
(2-miesięcznych), w pełnych dawkach co 2 miesiące za 
pomocą siewnika, w dwóch prostopadłych systemach 
przejazdów. Dodatkowo raz na rok lub dwa lata nawo-
żenie nawozem organicznym, np. kompostem w dawce 
5 dm3 na m2 murawy.

2. Podlewanie
Aby podlewanie było skuteczne, musi być skierowane 
w odpowiedniej dawce do systemu korzeniowego. Typ 
podłoża i nachylenie odgrywają kolosalną rolę przy pod-
lewaniu. Przyjmuje się, iż podlewać należy rzadko, ale 
obficie tak, aby woda dostała się na min 15 cm głęboko-
ści, a najlepiej na 20 cm głębokości. W praktyce, gleby 
piaszczyste (jeśli nie są bardzo wysuszone), chłoną 
wodę znacznie szybciej niż gleby o przewadze mate-
riału ilastego (gliny). Im więcej substancji próchniczych 
w podłożu, tym lepsze zwilżanie (pod warunkiem nie 
dopuszczenia do całkowitego wyschnięcia) i większa 
pojemność wodna podłoża. Jeśli już podejmujemy de-
cyzję o podlewaniu trawnika, najlepiej zrealizować ją w 
oparciu o system zraszaczy z automatycznym wyłącze-
niem lub ręczny zraszacz wahadłowy o sporym zasięgu. 
Możemy wtedy kilkakrotnie podlać wysuszone podłoże 
w odstępach np. 2 h,aby woda trafiła jak najgłębiej w 
strefę systemu korzeniowego traw. Jeżeli nawozimy 
nawozami mineralnymi to idealnym rozwiązaniem jest 
rozsypywanie nawozu przed podlewaniem. Na skar-
pach używamy mniejszych dawek wody na jednostkę 
czasu, ale deszczujemy dłużej, gdyż woda w takich 
warunkach wsiąka znacznie wolniej. Jeżeli nasza mu-

Trawnik...
rawa była chronicznie przesuszona i nie chłonie wody, 
można miejscowo wykonać otwory na głębokość 5-10 
cm, np. wiertarką, aby woda docierała bezpośrednio do 
strefy korzeniowej, system ten sprawdza się również w 
przypadku występowania pierścieniowych przesuszeń 
w miejscu rozrostu grzybni tzw. „czarcich kręgów”. 
Proponowane przez nas podlewanie to deszczowanie 
murawy, w okresach kiedy zaczyna jej brakować, małą 
intensywnością opadu, ale w ciągu długiego okresu 
czasu, aby woda powoli wsiąkała w grunt.

3. Koszenie
Proponujemy kosić 1 lub 2 razy w tygodniu, stale na 
założonej wysokości. Im wyższa wysokość kosze-
nia, tym trawa szybciej odrasta i jest odporniejsza na 
suszę i deptanie. Co jakiś czas może się zdarzyć, że 
liście traw ulegną zżółknięciu lub wyschnięciu, należy 
wtedy przed koszeniem trawnik bardzo obficie pod-

lać, odczekać do wyschnięcia murawy i skosić niżej 
o 1-1,5 cm niż ustalona wysokość koszenia. Następ-
ne koszenie należy już wykonać wyżej. Młody odrost 
trawy zamaskuje podsuszone podszycie murawy na 
1-2 miesiące. Przed zimą trawnik możemy również 
nieco niżej skosić (kosimy niżej o 2-3 cm niż zwykle), 
aby na wiosnę murawa była mniej podatna na gni-
cie obumarłych liści traw zamarłych pod śniegiem. 
Jeżeli nie podlewamy trawnika regularnie, to w okresie 
suszy zaniechajmy co drugiego koszenia, a koszenie 
zrealizujmy na wysokości 50-60% wyższej niż zwykle 
(przykładowo kosimy na 5 cm - podczas suszy kosimy 
na 7-8 cm), zapewni to roślinom traw większe szanse na 
pozostanie w fazie wegetacji, a w rezultacie trawnik nie 
zżółknie i wyschnie tak szybko jak przy standardowym 
koszeniu. 

Źródło: dzięki uprzejmości
Ogrodnictwa Domaniewice i MeMMo

memmo.pl

Jak zapewnić komfortową 
temperaturę w pomieszczeniu 
o każdej porze roku
Wraz z rozpoczęciem sezonu wiosenno-letniego, nadszedł czas 
na liftingi wnętrz i generalne remonty. Jeżeli mamy w planach 
wymianę grzejników, warto zastanowić się nad rozwiązaniem 
gwarantującym komfort cieplny zarówno w chłodne, jak i gorące 
dni. Klimakonwektor VIDO z portfolio Purmo to propozycja, dzię-
ki której zadbamy o optymalną temperaturę w pomieszczeniach 
mieszkalnych i biurowych przez cały rok.

W strefie klimatów umiarkowanych, w której leży Polska, 
ani siarczyste mrozy, ani horrendalne upały nie należą 
do rzadkości. Ekstremalna temperatura nie pozostaje 
bez wpływu na funkcjonowanie organizmu człowieka: 
może powodować osłabienie, nadmierną męczliwość, 
obniżenie nastroju, a także poważnie zagrażać nasze-
mu zdrowiu. Jednym z podstawowych sposobów ochro-
ny przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi jest 
zapewnienie komfortu cieplnego w pomieszczeniach, 
w których na co dzień przebywamy. Klimakonwektor 
VIDO marki Purmo nie tylko pozwoli nam szybko i sku-
tecznie ogrzać wnętrze zimą, ale również przyjemnie 
nas ochłodzi w sezonie letnim.

Źródłem gorącej wody, która przepływa przez klima-
konwektor VIDO w mroźne dni, jest kocioł centralnego 
ogrzewania lub pompa ciepła. Z kolei latem urządzenie 
zasilane jest wodą lodową z chillera lub pompy ciepła 
działającej w cyklu odwróconym. Maksymalna moc 
grzewcza, którą dysponuje VIDO, wynosi 9266 W, a 
moc chłodnicza – 4147 W. Panującą w pomieszczeniu 
temperaturę możemy precyzyjnie regulować dzięki in-
tuicyjnemu, łatwemu w obsłudze panelowi sterowania. 
Do wyposażenia VIDO należy także cicho pracujący 
wentylator, który diametralnie zwiększa moc grzewczą 
klimakonwektora oraz wspomaga cyrkulację powietrza 
podczas chłodzenia pomieszczenia. Model dostępny 
jest w wysokości 595 mm oraz w pięciu długościach: 
800, 1000, 1200, 1400 i 1600 mm.
Dodatkowym atutem VIDO jest prosty, minimalistyczny 
design, dzięki któremu urządzenie doskonale komponu-
je się z różnymi stylami aranżacji wnętrz. Elegancki wy-
gląd w połączeniu z wysoką funkcjonalnością i efektyw-
nością energetyczną sprawia, że kilmakonwektor VIDO 
marki Purmo to rozwiązanie coraz częściej stosowane 
w domach i mieszkaniach prywatnych oraz budynkach 
użyteczności publicznej.

Źródło: www.prasoweinfo.pl
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Zalety materiałów energooszczędnych możemy rozpa-
trywać w oparciu o budowę domu energooszczędnego, 
który musi spełniać wiele warunków, aby można go 
było w ten sposób nazwać. Istotnym elementem takie-
go domu są okna, ze względu na to, że zajmują wy-
jątkowo dużą jego powierzchnię. Wykonanie otworów 
okiennych i drzwiowych przerywa ciągłość przegrody, 
a szyba w oknie zawsze będzie zimniejsza niż ściana. 
Ważne więc jest, aby dokonać zakupu okien i drzwi 
o dobrych parametrach termicznych – czyli energoosz-
czędnych.
Stosowanie do produkcji stolarki okiennej szerokich, 
dodatkowo izolowanych profili PVC oraz dwukomoro-
wych zespoleń szklanych umożliwia obniżenie współ-
czynnika Uw (całego okna) i pozwala nam zbliżać się 
do współczynnika U ściany. Daje nam to wymierne ko-
rzyści ekonomiczne – mniejsze straty ciepła w pomiesz-
czeniu, to mniej energii potrzebnej do jego ogrzania, 
a więc oszczędność w budżecie domowym. Dodatkowo 
energooszczędne okna wraz z właściwym montażem 
zawierającym dodatkowe ocieplenie całego obwodu 
okna, redukują nam „mostki termiczne”, przez które 
szybko tracimy ciepło, a często są one przyczyną po-
wstawania grzybów i pleśni wewnątrz pomieszczenia.

Wskazówka
Czym jest okno? Plastikowa rama z wbudowaną szybą 
i mała klamka do otwierania.

Taka definicja przychodzi na myśl, jednak w rzeczywi-
stości okno, to bardzo złożony element.
Decydując się na wymianę okien, wybierz te, które będą 
dla Ciebie „zarabiać”.
 Przy oknach energooszczędnych musimy zwrócić 
uwagę na podawane przez producen-
tów wartości przenikalności 
ciepła. Są trzy punkty, 
na których powinniśmy 
się skupić.
1. Uf – czyli parametr 
wskazujący na poziom ucie-
kającego ciepła przez pro-
file okienne, czyli ościeżnicę 
i skrzydło z wykluczeniem z nie-
go szyby.
2. Ug – wskazuje na przepuszczal-
ność ciepła przez całą powierzch-
nię systemu szybowego.
3. Uw – wynik termoizolacyjności 
całego okna.

Masz prawo do okna
Jeszcze niedawno do 31.12.2013 prawo n a k a -
zywało wytwarzanie systemów okiennych o poziomie 
przenikania ciepła Uw wartości Uw = 1.7. Chwilę później 
parametry te zostały mocno zaostrzone i od 01.01.2014 
wynosić one mają Uw = 1.3. W sprzedaży wciąż można 

napotkać stolarkę, która tych obostrzeń nie spełnia.
W takich przypadkach powinniśmy się zastanowić kilka 
razy, czy na pewno chcemy oddać się w ręce niewia-
rygodnego producenta, a tym samym wpaść w niepo-

trzebne problemy prawne.
Ze względu na coraz większe zapotrzebowanie 
na energię cieplną, w przepisach prawa bu-
dowlanego, planowane są dalsze prace nad 
minimalizacją strat ciepła. Nie jest tajemnicą, 
że okna i drzwi będą miały tutaj kluczowe 
znaczenie, dlatego już teraz wiadomo, jak 
sprawa się potoczy.

Od 01.01.2017 Uw = 1.1, a kilka lat póź-
niej od 01.01.2021 straty ciepła mają 
wynosić nie więcej, niż Uw = 0.9.

Postaw na sprawdzony 
system
Szyba zajmuje 80% powierzchni 

okna, więc jest ona fundamentem udane-
go przedsięwzięcia.

Najrozsądniejszym wyborem będzie potrójny system 
szybowy (dwukomorowy), którego przestrzeń między ta-
flami szkła wypełnia się gazem szlachetnym – argonem.
Takie rozwiązanie ma dwa konkretne założenia. Naj-
ważniejsze, to zamknięcie sporej ilości ciepła wewnątrz 

pomieszczenia. Drugą ważną cechą takiego systemu 
jest pozyskiwanie ciepła od zewnętrznej strony okna. 
Taki proces wywołuje odpowiedni układ trzech warstw. 
Tafla pierwsza jest pokryta powłoką termoizolacyjną, 
druga to szkło wytwarzane w technologii Float (szkło 
płaskie), trzecia jest kolejną taflą pokrytą materiałem 
termoizolacyjnym. Między warstwami szkła wpuszcza 
się gaz szlachetny. Przy takiej koncepcji, promieniują-
ce światło z zewnątrz, próbujące przeniknąć do środka 
pomieszczenia, przeobraża się w krótkofalowe promie-
niowanie słoneczne, które zapewnia nam dodatkową 
darmową energię cieplną.

Sprawdźmy czy się opłaca
Zakładamy, że nasze okna mają 1m2 i jest ich 5 szt., 
a więc łączna powierzchnia wszystkich okien, to 5m2. 
Straty ciepła będziemy przeliczać w watach, na jedną 
dobę. Gdybyśmy posiadali stolarkę okienną o współ-
czynniku Uw = 2.0, a różnica temperatur wewnątrz i na 
zewnątrz, to 30°C, w środku +20°C, a na zewnątrz -10°C, 
otrzymamy następujący wynik: 24h x Uw x 5m2 x 30
Podstawiamy wszystko do wzoru
24 x 2.0 x 5 x 30 = 7,200W/1000 = 7,2 kWh
Jeśli 1kWh kosztuje 0.60 gr, a zużywamy 7.2 kWh 
w ciągu doby, to w ciągu całego miesiąca wyjdzie nam 
223.2 kWh czyli 0.60 x 7.2 x 31 miesięcy = 133,92 zł/mc.
Zakupując stolarkę okienną o dużo niższym współ-
czynniku U, uzyskasz dużo mniejsze koszty za energię 
grzewczą w swoim domu.
Teraz dla przykładu weźmy pod wzór przenikalność 
cieplną Uw = 1.0
24 x 1.0 x 5 x 30 = 3.600W/1000 = 3.6 kWh. Czyli 66.96 
zł/mc.

Wniosek
Prosta kalkulacja pokazuje nam, że inwestycja w po-
rządne okna, to nie tyle, co większy komfort użytkowa-
nia pomieszczenia, ale również ogromny zysk. Ponadto 
energooszczędna stolarka okienna to nie tylko zysk dla 
naszej kieszeni, ale także dla naszego zdrowia.

Dzięki uprzejmości Okno-Projekt  
www.okno-projekt.pl

Energooszczędność to dziś bardzo ważny temat w dyskusjach na najwyższych szczeblach. W kolej-
nych krajach wprowadzane są dyrektywy, mające na celu zmniejszenie zużycia energii. Również 
w Polsce w ostatnim czasie wprowadzono paszport energetyczny dla nowo wybudowanych obiektów.

Przez okno na oszczędności 
- systemy niskoemisyjne 

REKLAMA
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Dobry czas, by zadbać 
o drewno na zewnątrz
Wielkimi krokami zbliża się lato, a wraz z nim nadchodzi też moment, na który czeka niejeden 
z nas: możliwość spędzania czasu w przydomowym ogrodzie, wylegiwanie się na leżaku, relaks 
na świeżym powietrzu. Miesiące wiosenne i letnie to jednocześnie dobry moment, aby pomyśleć 
o konserwacji drewnianych elementów, które znajdują się na zewnątrz domu. Odpowiednio zabez-
pieczone drewniane meble, płoty czy tarasy nie tylko będą dzięki temu pięknie się prezentować 
przez cały sezon, ale wydłużymy też ich żywotność.

Olejowane meble ogrodowe
Spośród różnych znajdujących się na zewnątrz elemen-
tów drewnianych, najłatwiej chyba zadbać o wykonane 
z tego szlachetnego materiału meble. Bo sama koniecz-

ność zapewnienia im 
trwałej i skutecznej 
ochrony nie ulega 
najmniejszej wątpli-
wości. W przypadku 
mebli, obok dobrego 
zabezpieczenia wła-
ściwym preparatem, 
duże znaczenie mają 
też walory estetycz-
ne. Jeśli więc zależy 
nam na podkreśleniu 
pięknej faktury drew-
na, to żaden inny pre-
parat nie sprawdzi się 
w tym wypadku tak 
dobrze, jak Olej do 
drewna VIDARON, 
który daje jedwabisto-
-matowe wykończe-
nie, podkreślające 

naturalną strukturę i usłojenie drewna. Jednocześnie 
produkt zawiera składniki pielęgnujące i chroniące drew-
no, a zawarty w nim naturalny wosk roślinny Carnauba 

pozwala na uzyskanie odpornej na ścieranie i działanie 
czynników atmosferycznych powłoki, ograniczając też 
pękanie i zabrudzenia powierzchni.
Przed rozpoczęciem olejowania ważne jest oczywiście 
odpowiednie przygotowanie podłoża, co znacząco 
ułatwia i przyspiesza aplikację i pozwala uzyskać po-
wierzchnię o równomiernym wybarwieniu i wyraźnym 
rysunku struktury drewna. Pamiętajmy więc, aby su-
rowe drewno było oczyszczone i suche, o wilgotności 
nie większej niż 20%, gładkie i wolne od kurzu oraz 
tłustych i żywicznych plam. Jeśli natomiast chcemy 
olejować powierzchnię wcześniej lakierowaną czy 
malowaną, koniecznie musimy usunąć stare powłoki. 
Przed aplikacją warto przeszlifować drewno wzdłuż 
słoi odpowiednim papierem ściernym i zapolerować. 
Najlepszy efekt uzyskamy nanosząc dwie warstwy Oleju 
VIDARON pędzlem lub gąbką w odstępach minimum 
6 godzin.
Impregnat Ochronno-Dekoracyjny 
na drewniane płoty
Jeśli chodzi o stopień trudności, to drewniany płot czy 
ogrodzenie zabezpiecza się równie łatwo jak meble ogro-
dowe, jednak w tym wypadku lepiej niż olej sprawdzi się 

Impregnat Ochronno–Dekoracyjny VIDARON. Preparat 
skutecznie ochroni drewno przed działaniem wilgoci, 
promieniami UV i szkodnikami. Aby uniknąć problemów 
związanych z koniecznością częstych renowacji, pa-
miętajmy jednak, by odpowiednio zabezpieczyć ogro-
dzenie już na samym początku użytkowania. Impregnat 
Ochronno–Dekoracyjny VIDARON (zawierający Teflon 
® surface protektor), nadaje impregnowanym elemen-
tom eleganckie matowe wykończenie, podkreślające 
naturalny rysunek słojów drewna i zapewnia 6-letnią 
gwarancję skutecznej ochrony. Dzięki temu, że wnika 
w głąb drewna i skutecznie je penetruje, zapewnia do-
skonałą ochronę przed grzybami, sinizną i owadami, 
a także odporność na trudne warunki atmosferyczne.
Środek dostępny jest w 14 gotowych kolorach oraz 
w wersji bezbarwnej. Ten ostatni preparat używamy 
w przypadku impregnowania surowego drewna. Dzię-
ki temu, że pozbawiony jest on pigmentów, głęboko 
wnika w drewno i zabezpiecza je przed biologicznymi 
i atmosferycznymi zagrożeniami. Impregnacja bez-
barwną wersją impregnatu przed aplikacją warstwy 
nawierzchniowej jest konieczna zwłaszcza tam, gdzie 
drewno szczególnie narażone jest na działanie czynni-
ków atmosferycznych i szkodników, czyli we wszystkich 
właściwie zastosowaniach zewnętrznych.
Fasada z trwałą powłoką lakierniczą
Jeśli zastanawiamy się nad wyborem preparatu do 
ochrony drewnianej fasady, zdecydowanie najlepszym 
rozwiązaniem będzie Lakier Zewnętrzny VIDARON. 
Jest on bardziej trwały niż np. olej i daje szerszą ochronę. 
Doskonałe właściwości preparat zawdzięcza nowocze-
snej formule UV NANO-BLOCKER, opartej na dyspersji 
nanocząsteczek tlenku ceru, co chroni włókna drewna 
przed rozpadem spowodowanym wpływem promie-
niowania UV. Tym samym drewno jest zabezpieczone 
przed destrukcyjnym działaniem wody, zmiennymi wa-
runkami atmosferycznymi oraz wilgocią.
Ponadto powierzchnia polakierowanych elementów 
staje się bardziej odporna na ścieranie, zarysowania 
i uszkodzenia mechaniczne. Powłoka lakiernicza, jaka 
powstaje po dwukrotnej aplikacji produktu, jest ela-
styczna i twarda, o satynowym, bezbarwnym połysku.

Drewno konstrukcyjne dobrze 
zaimpregnowane
Konstrukcje drewniane (jak więźby dachowe czy alta-
ny i wiaty), są szczególnie narażone na oddziaływanie 
warunków atmosferycznych, mikroorganizmów oraz 
owadów. Najskuteczniejszym sposobem ich zabezpie-
czania jest impregnacja, którą można przeprowadzić 
także w warunkach domowych, gdzie nie ma możli-
wości zastosowania metody ciśnieniowej. Warunkiem 
jest jednak odpowiednio dobrany preparat, na przykład 
z czarnej serii VIDARON, który nakładamy pędzlem, 
natryskiem albo metodą zanurzeniową.
W ofercie VIDARON znajdują się dwa preparaty de-
dykowane drewnu konstrukcyjnemu. Pierwszym jest 
Impregnat Konstrukcyjny – niewymywalny, chronią-
cy przed owadami, grzybami, pleśnią środek, który 
głęboko penetruje drewno i może być stosowany 
zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynków.  
Rozbudowaną, przeciwogniową ochronę drewna (sto-
pień niezapalności – norma PN-EN 13501-1+A1:2009) 
oferuje Impregnat Ogniochronny VIDARON. Pamiętaj-
my jednak, że ta wersja przeznaczona jest do elemen-
tów konstrukcji osłoniętych przed opadami atmosferycz-
nymi, które mogą powodować wymywanie preparatu. 
Oba produkty występują w wersji gotowej do użycia lub 
jako koncentraty. Impregnat Konstrukcyjny dostępny 
jest w barwach: brązowej, zielonej i bezbarwnej, nato-
miast Impregnat Ogniochronny dodatkowo w czerwonej 
(jeżeli zdecydujemy się na zakup koncentratu).
Oczywiście przed wyborem środka zabezpieczającego 
należy pamiętać, że najlepsze efekty osiągniemy na 
drewnie, które przed impregnacją zostało odpowiednio 
przygotowane. Jeżeli zdecydujemy się wykonywać im-
pregnację na wolnym powietrzu lub na elementach, któ-
re są trwale zainstalowane na zewnątrz budynku, mo-
żemy nanosić preparat w temperaturze od 5 do 30°C 
(o ile nie pada deszcz ani śnieg). Jeżeli przeprowa-
dzamy impregnację wewnątrz budynku, to konieczne 
będzie późniejsze wietrzenie aż do zaniku specyficzne-
go zapachu lub po upływie trzech dób w zależności od 
stosowanego środka.

Źródło: www.vidaron.pl

Dobór odpowiedniej farby 
do kuchni. Ekspert radzi
Aranżacja kuchni jest bardzo istotną kwestią w trakcie przeprowadzanego remontu. Pod uwagę nie 
bierze się tylko indywidualnych preferencji kolorystycznych i dekoratorskich, ale także przeznacze-
nie pomieszczenia. Użyte w nim materiały muszą być trwałe i odporne na panujące warunki.

Dobry czas...

Dlatego często decydujemy się na wyłożenie ścian 
płytkami ceramicznymi, które łatwiej 
utrzymać w czystości. 
Nie każdemu jednak 
odpowiada takie rozwią-
zanie, dlatego wybiera 
farbę, która daje znacz-
nie większe możliwości 
aranżacyjne. Jaką farbę do 
kuchni zatem wybrać, aby 
zyskać wymarzony kolor, 
a jednocześnie odporność 
na różnego typu zabrudze-
nia i wodę?

Jakie farby wybierać 
do malowania kuchni?

Na rynku mamy wiele rodzajów farb, jednak nie wszyst-
kie z nich są odpowiednie do użycia w takim pomiesz-
czeniu jakim jest kuchnia.
Utrzymanie czystości w kuchni może stanowić pro-
blem. Tłuszcz pryskający z patelni podczas smażenia, 
soki, sosy – to tylko niektóre z najbardziej powszech-
nych plam jakie mogą pojawić się na ścianie podczas 
przygotowywania posiłków. Plamy te trudno się usuwa, 
a do tego przy ich zmywaniu można naruszyć warstwę 
wierzchnią farby. Dlatego tak bardzo ważne jest, aby 
farba zastosowana do malowania ścian w kuchni była 
odporna na zmywanie, także z użyciem detergentów 
oraz szorowanie. Powinnyśmy zatem wybierać farby z I 

klasą zmywalności i odporności na 
szorowanie. Dzięki temu możemy 
śmiało zastąpić nimi płytki cera-
miczne, nawet na powierzchniach 
często ulegających zabrudzeniu 
(np. wokół kuchenki).
W kuchni panuje dodatkowo 
duża wilgoć. Para unosząca się 
podczas gotowania, osiada na 
ścianach. W takich warunkach 
rozwijają się grzyby i pleśń, 
które negatywnie wpływają na 
zdrowie domowników i  przy-

czyniają się do powstawania wielu chorób. Dlatego 
zaleca się, aby farba do kuchni posiadała właściwości 
hydrofobowe, zabezpieczające ściany przed wilgocią 
oraz właściwości biobójcze – uniemożliwiające rozwój 
bakterii i grzybów.
Jeśli farba spełnia określone warunki jest odpowiednia 
do malowania ścian w kuchni. Tego typu produktem 
jest Śnieżka Kuchnia-Łazienka.

WŁAŚCIWOŚCI FARBY 
ŚNIEŻKA KUCHNIA-ŁAZIENKA

Farba Śnieżka Kuchnia-Łazienka to emulsja przezna-
czona do malowania ścian w kuchniach i łazienkach. 
Jest farbą lateksową z dodatkiem silikonu. W jej skła-
dzie znajdują się również cząsteczki czystego srebra. 
Tworzy na powierzchni ściany ochronną powłokę, któ-
ra zabezpiecza ścianę przed grzybami. W ten sposób 

w pomieszczeniu zachowane są optymalne warunki 
higieniczne. Utrzymują się one tak długo, dopóki farba 
znajduje się na ścianie. Nie zachodzi więc potrzeba 
częstego przemalowywania ścian dla zapewnienia im 
odpowiedniej ochrony. Farba ma ponadto zwiększoną 
odporność na działanie wilgoci niż inne farby. Jest od-
porna na zmywanie i szorowanie. Nie chlapie podczas 
malowania i nie uwalnia przykrego zapachu. Jest do-
stępna w gotowych kolorach o matowym i satynowym 
wykończeniu powłoki.

MALOWANIE ŚCIAN FARBĄ 
ŚNIEŻKA KUCHNIA-ŁAZIENKA

Farbę należy aplikować na czyste, mocne, suche pod-
łoża, wolne od kurzu i zanieczyszczeń. W przypadku 
tłustych plam i brudu – trzeba je wcześniej zmyć wodą 
z detergentem. Pleśń lub grzyb usuwa się środka-
mi biobójczymi. Luźne powłoki należy zagruntować, 
a wszelkiego typu szczeliny i ubytki wypełnić odpo-
wiednią masą szpachlową ACRYL-PUTZ. Dopiero czy-
ste i suche podłoże może zostać pomalowane farbą. 
Śnieżka Kuchnia-Łazienka jest wyrobem gotowym do 
użycia. Przed użyciem należy go tylko wymieszać. 
Aplikujemy go za pomocą pędzla, wałka lub natrysku 
w optymalnej temperaturze powyżej 10°C. Nakładamy 
dwie warstwy produktu w odstępach 2-4 godzin.
Pomalowana powierzchnia uzyskuje pełne właściwości 
wytrzymałościowe po 28 dniach od zakończenia prac 
malarskich.

Źródło: www.sniezka.pl
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Mieszkanie czy dom pod miastem 
- co bardziej się opłaca?
„Boom mieszkaniowy” to określenie, które w ostatnich dwóch latach stało się powszechne i wszyst-
kim znane. Wiąże się to niewątpliwie z niespotykaną do tej pory dynamiką wzrostu cen na rynku 
nieruchomości. W związku z tym, że koszt kupna przysłowiowego „M” zbliżył się do kosztu budowy 
domu, warto zastanowić się, który ze sposobów na realizację marzeń o własnym kącie jest lepszy. 

Zasadniczym argumentem przemawiającym za budową 
domu jest fakt, że za cenę 1 m2  mieszkania w dużej 
aglomeracji miejskiej będziemy mogli wybudować 2 m2 

domu na jej przedmieściach (jeszcze w 2006 r. były to 
3 m2). Przykładowo, kupując 60 m2 mieszkanie we Wro-
cławiu, musimy liczyć się z wydatkiem blisko 400 tys. zł. 
Za tę samą kwotę jesteśmy w stanie wybudować dom 
o powierzchni ok. 120 m2 na działce ok.800 m2.

        Decydując się na budowę domu tzw. systemem 
gospodarczym, powinniśmy mieć na uwadze możliwość 
pojawienia się trudności w szybkim znalezieniu ekip do 
wykonania poszczególnych etapów prac budowlanych. 
Jest to związane z jednej strony ze wzrostem popytu na 
specjalistów w kraju (wysoko wykwalifikowani specjali-
ści nierzadko mają zarezerwowane terminy z rocznym 
wyprzedzeniem), a z drugiej – z ich szeroko nagłaśnia-
ną i postępującą emigracją zarobkową. W tym zakre-
sie największe utrudnienia spotkają nas przy wyborze: 
cieśli, dekarzy, hydraulików. Dlatego warto pomyśleć 
z odpowiednim wyprzedzeniem o wyborze firmy oraz 
ewentualnym podpisaniu umów przedwstępnych na 
wykonanie inwestycji. 
        Terminowość wykonania prac budowlanych ma 
fundamentalne znaczenie w przypadku, gdy inwesty-
cja finansowana jest kredytem zaciągniętym w banku. 
Banki określają maksymalny czas, w którym inwestycja 
powinna zostać zakończona, z reguły jest to okres 36 
miesięcy. Jeśli kredytobiorca nie wywiąże się z tego ter-
minu, istnieje ryzyko, że bank, w obliczu niepewności 
co do możliwości ustalenia zabezpieczenia na hipote-
ce, zażąda spłaty kredytu. 
        Wzrost podaży na rynku pierwotnym nieruchomości 
oraz łagodna zima, która umożliwiła inwestorom prowa-
dzenie prac budowlanych praktycznie bez przerwy, spo-
wodowały, że pojawiły się problemy z zaspokojeniem 
potrzeb na materiały budowlane, a co za tym idzie – na-
stąpił znaczny wzrost ich cen. Największe braki dotyczą 
cementu, cegły, bloczków oraz stali [...].
Jest to bardzo duże ryzyko, które należy uwzględnić, 
podejmując decyzję o budowie domu. Może okazać 
się, że wstępna kwota, jaką przyjęliśmy dla realizacji 

planu inwestycji, nie będzie wystarczająca. Już dzisiaj 
spotykamy się z sytuacją, kiedy założenia inwestycyj-
ne powzięte pół roku temu odbiegają od faktycznych o 
blisko 20–30%. 
Najczęstszym sposobem finansowania inwestycji zwią-
zanej z zakupem mieszkania lub domu jest kredyt. Czy 
miedzy kredytem mieszkaniowym a budowlanym są 
różnice? 
W najważniejszych punktach nie. Pojawiają się one w 
szczegółach. Koszt wyceny domu przez rzeczoznawcę 
jest o kilkaset złotych wyższy niż w przypadku lokali 
mieszkalnych.
       W przypadku budowy domu możemy skorzystać 
z dłuższego okresu karencji w spłacie części kapitało-
wej raty kredytu – jest to związane z dłuższym okresem 
realizacji inwestycji niż w przypadku mieszkania. W 
związku z tym, że powierzchnia użytkowa budowanego 
domu najczęściej jest większa niż lokalu mieszkalnego, 
należy liczyć się z tym, że będzie także wyższy koszt 
utrzymania nieruchomości. Koszt ten banki z regu-
ły określają według swoich standardów i doliczają do 
stałych zobowiązań finansowych klienta, co ma bezpo-
średnie przełożenie na ocenę zdolności kredytowej. 

        Dla większości kredytobiorców budowa domu jest 
inwestycją długoterminową i staje się finalnym celem 
mieszkaniowym. Inaczej przedstawia się sytuacja w 

       Argument ten wydaje się decydujący, co znajdu-
je odzwierciedlenie w ilości nowopowstałych domów 
w promieniu 30 km od dużych miast. Nieuchronnie wiąże 
się to ze wzrostem natężenia ruchu na odcinkach do-
jazdowych do centrum miasta, szczególnie w godzinach 
porannych oraz z utrudnieniami z wyjazdem po godzi-
nach pracy. Dla wielu jest to znaczący kontrargument 
wpływający na decyzję wyboru skromniejszego lokum 

w obrębie granic miasta. Należy jednak oczekiwać, że 
coraz większa liczba projektów obwodnic aglomeracji 
miejskich w przeciągu kilku lub kilkunastu lat rozwiąże 
ten problem [...].
       Przy nieustającym wzroście tempa życia coraz więk-
szą uwagę zwracamy na otoczenie i lokalizację, w jakiej 
chcemy zamieszkać, z naciskiem na możliwość swobod-
nego wypoczynku i oderwania się od zgiełku codzien-
ności. Niewątpliwie domek na uboczu lub na obrzeżach 
miasta pozwala zaspokoić te potrzeby w nieporówny-
walnie większym stopniu aniżeli mieszkanie w typowym 
skupisku bloków. 
       Dane statystyczne z lat ubiegłych potwierdzają, 
że powyższe argumenty są decydujące i przemawiają 
na korzyść domów jednorodzinnych. Wynika z nich, że 
począwszy od 2002 r. z każdym kolejnym rokiem ilość 
domów oddanych do użytku wzrasta o blisko 100%. 
Wzrost popularności w tym segmencie nieruchomości 
dostrzegły zwłaszcza mniejsze firmy budowlane, które 
budują domy już nie tylko na zlecenie, lecz także jako 
inwestycje, wystawiając domy na sprzedaż w stanie de-
weloperskim. Należy zaznaczyć, że zakup domu będzie 
wiązał się z wyższym kosztem niż budowa tak zwanym 
systemem gospodarczym. Powinniśmy jednak wziąć 
pod uwagę, że mimo większej kwoty zakupu otrzymu-
jemy gotowy produkt. Pozostaje nam jedynie zaakcepto-
wanie aspektu architektonicznego i lokalizacji. 

Mieszkanie czy dom... przypadku klientów decydujących się na zakup miesz-
kania jako inwestycji z opcją zrealizowania zysków 

w ciągu kilku lat, bądź jako miej-
sca zamieszkania na krótki okres 
z możliwością czerpania korzyści 
finansowych z ewentualnego najmu 
w późniejszym terminie. Co za tym 
idzie, popyt na rynku lokali miesz-
kalnych jest znacznie wyższy niż 
w przypadku domów jednorodzin-
nych. Tym samym znacznie więk-
sza jest możliwość szybkiego zby-
cia lokalu mieszkalnego niż domu. 
Rozpatrując rynek nieruchomości 
w samym segmencie domów jedno-
rodzinnych, widzimy także różnice 
w możliwości szybkiego ich kupna 

oraz sprzedaży. Największym zainteresowaniem cieszą 
się małe domki jednorodzinne o powierzchni od 120 
do 150 m2 oraz nieco mniejsze metrażowo mieszkania 
w domach budowanych w systemie szeregowym. Nie-
wątpliwie przyczyn takiej sytuacji należy upatrywać 
w cenie zakupu, która jest bezpośrednim odzwierciedle-
niem powierzchni budynku oraz w celu, jaki przyświeca 
nam w momencie podjęcia decyzji o budowie domu. 
Skoro ma być alternatywą wobec mieszkania w bloku, 
dwukrotnie większa powierzchnia za te same pieniądze 
zupełnie nas zadawala.
       Należy zatem brać pod uwagę, że łatwiej jest zna-
leźć ofertę sprzedaży dużego domu o powierzchni od 
200 m2 wzwyż, ale możemy spodziewać się, że będzie-
my musieli dłużej czekać na potencjalnego kupca, gdy-
by pojawiła się ewentualna opcja sprzedaży.
        Dalszy wzrost zainteresowania zakupu bądź budo-
wy domu będzie w dużej mierze uwarunkowany tempem 
wzrostu cen materiałów budowlanych, dostępnością 
fachowych ekip wykonujących inwestycję, czynnikiem 
hamującym mogą okazać się też szybko rosnące ceny 
działek, zatem jeśli budować, to niewątpliwie czas działa 
na niekorzyść.

Źródło: www.pressoffice.pl

Rolety elewacyjne
Rolety zewnętrzne to komfort, 
bezpieczeństwo i energoosz-
czędność
Ścięta pod kątem 45 stopni skrzynka, do której zwija się 
pancerz rolety, montowana jest nad oknem, na elewacji 
lub we wnęce okiennej. Obudowa rolety, którą idealnie 
dopasujesz do elewacji i innych elementów architekto-
nicznych, może pełnić rolę dekoracyjną.
Prosty sposób montażu tego systemu rolet nie wymaga 
wcześniejszego zaplanowania w projekcie budynku, ani 
wymiany okna. Możesz w łatwy sposób poprawić kom-
fort mieszkania i izolację okien.
Zimą zapomnij co dzieje się za oknem. W długie zimo-
we i jesienne dni rolety najlepiej osłonią okna od zimna, 
wiatru, śniegu i deszczu. Dzięki swojej konstrukcji mogą 
zmniejszyć przenikalność cieplną okna starego typu na-
wet o 37%.
Rolety nie dopuszczą do wnętrza domu promieni sło-
necznych. Dzięki nim utrzymasz przyjemną temperaturę 
wewnątrz bez ponoszenia kosztów klimatyzacji. Przez 
otwory wentylacyjne w pancerzu do mieszkania wpa-
da czyste powietrze, a ty możesz cieszyć się cieniem 
i chłodem.
Niezależnie od pory roku rolety zapewniają intymność i 
eliminują hałasy dobiegające z zewnątrz. Dzięki roletom 
wyposażonym dodatkowo w zintegrowane moskitiery, 
spełnisz marzenie o przespaniu letniej nocy przy szero-
ko otwartych oknach.
Niezawodna obsługa rolet zewnętrznych to warunek 
komfortowego użytkowania. Jeśli wybierzesz najprost-
sze sterowanie ręczne, specjalnie zaprojektowane ło-
żyska zagwarantują lekką pracę nawet bardzo dużych 
rolet.
Zapomnij o sprawdzaniu czy wszystkie okna są zamknię-
te. Nasza oferta obejmuje tzw. sterowanie grupowe. Jed-
nym przyciskiem pilota opuścisz wszystkie rolety w domu 
i zagwarantujesz sobie pełne bezpieczeństwo.

Nasze rolety zewnętrzne mogą też pracować samodziel-
nie. Sterowanie inteligentne jest oparte na programato-
rze czasowym, czujnikach słońca, zmierzchu lub wiatru.
Rolety zewnętrzne są jednym z najczęściej stosowanych 
rozwiązań utrudniających włamanie. Rygiel automatycz-
ny oraz wieszak blokujący skutecznie uniemożliwiają 
podniesienie z zewnątrz zamkniętej rolety.
Istnieje możliwość zintegrowania naszych rolet z syste-
mem alarmowym. Wówczas każda niepowołana próba 
wejścia uruchomi alarm. Wyjeżdżasz na dłużej? Zapro-
gramuj rolety tak, by symulowały obecność domowników.
Za oknami mróz, podkręcasz kaloryfery, a tymczasem 
przez okna domu „ucieka” nawet 25% energii cieplnej. 
Wyposażenie okien w rolety zewnętrzne pozwali zdecy-
dowanie zmniejszyć te straty.
Pancerz rolety wypełniony jest trwałą pianką poliureta-
nową o wysokim współ czynniku izolacyjności. Dodat-
kowo, pomiędzy oknem a zamkniętą roletą powstaje 
„poduszka powietrzna” pełniąca funkcję izolatora.
Przyzwyczailiśmy się, że komfort kosztuje. Tymczasem 
rolety zewnętrzne służą wygodzie i oszczędnościom 
jednocześnie.

Dzięki uprzejmości Okno-Projekt
www.okno-projekt.pl
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Zabezpieczanie silnie nasłonecznionych 
drewnianych powierzchni
Drewno jest naturalnym materiałem i wystawione na działanie słońca może z czasem zacząć tracić swój oryginalny kolor. Dzieje się tak, 
ponieważ zawarte w jego składzie związki chemiczne, pochłaniając fale świetlne, zmieniają swoją strukturę. W konsekwencji drewno 
szarzeje lub żółknie. W jaki sposób skutecznie zabezpieczyć powierzchnie wystawione na silne działanie promieni słonecznych?

Lakierobejca VIDARON
Lakierobejca Dekoracyjno-Ochronna Super Wy-
dajna VIDARON jest produktem dedykowanym do 
malowania drewna na zewnątrz i wewnątrz. Chro-
ni drewno przed działaniem promieni UV, nadając 
mu trwały i atrakcyjny kolor. Tworzy na powierzchni 
elastyczne powłoki o satynowym połysku. Zawiera 
Teflon™ surface protector, który uodparnia materiał 
na działanie warunków atmosferycznych. Zapew-
nia ponadto 6-letnią gwarancję skutecznej ochrony.  
Żelowa konsystencja tej Lakierobejcy zapewnia łatwość 
i wygodę w stosowaniu, ponieważ charakteryzuje się 
ograniczonym pryskaniem, kapaniem i spływaniem z 
pionowych powierzchni.

Zabezpieczanie drewna krok po kroku
Przygotowanie podłoża
Pracę należy rozpocząć od odpowiedniego przygoto-
wania powierzchni do malowania. W tym celu trzeba 
usunąć stare warstwy farb i lakierów. Usuwamy je me-
chanicznie (papierem ściernym) lub chemicznie – za 
pomocą specjalnego środka. Powłokę, która jest w do-
brym stanie oraz powierzchnię do tej pory nie malowa-
ną, należy dokładnie wygładzić papierem ściernym.
Aplikacja Impregnatu Ochronno-Gruntującego
Lakierobejca VIDARON nie zawiera biocydów, w związ-
ku z tym nie chroni drewna przed grzybami i szkodni-
kami. Jeśli więc zamierzamy uzyskać powierzchnię 

odporną na działanie mikroorganizmów, powinniśmy 
wcześniej zabezpieczyć ją impregnatem. Do tego po-
służy nam Impregnat Ochronno-Gruntujący VIDARON. 
Zapewnia on ochronę biologiczną drewna, zwiększając 
dodatkowo wydajność wyrobów nawierzchniowych.  
Na powierzchnię aplikujemy pędzlem jedną warstwę 
wyrobu. Malowanie powinniśmy przeprowadzić w gumo-
wych rękawicach ochronnych. Warstwa musi schnąć 24 
godziny. Po upływie tego czasu powierzchnię przeciera-
my papierem ściernym i dokładnie odpylamy.

Aplikacja pierwszej warstwy Lakiero-
bejcy
Lakierobejca Super Wydajna VIDARON jest produktem 
gotowym do użycia, należy ją tylko dokładnie wymieszać. 
Jej aplikację przeprowadzamy pędzlem, wałkiem lub 
tamponem. Do nanoszenia najlepiej nadaje się pędzel 
do wyrobów rozpuszczalnikowych. Jeżeli dysponujemy 
tylko pędzlem uniwersalnym, warto przeszlifować jego 
włosie papierem ściernym – w ten sposób końcówki sta-
ną się gładsze i unikniemy wypadania luźnych włosków.

Aplikacja drugiej warstwy 
Lakierobejcy
Po całkowitym wyschnięciu drewna, należy wykonać 
szlifowanie międzywarstwowe. Używamy do tego pa-
pieru o gradacji 320. Dzięki temu wygładzimy podnie-
sione włosy drewna i uzyskamy gładszą powierzchnię. 

Drugą warstwę wyrobu nanosimy równomiernie na całą 
powierzchnię, tak jak warstwę poprzednią, pamiętając 
o rozcieraniu półsuchym pędzlem wzdłuż słojów. W ten 
sposób produkt dokładnie rozleje się na powierzchni 
drewna, tworząc idealnie gładką powłokę. Warstwa musi 
schnąć 12 godzin.

Mycie narzędzi
Pracę kończymy dokładnym umyciem i osuszeniem wy-
korzystanych narzędzi. Używamy do tego rozpuszczal-
nika olejno-ftalowego lub bezaromatycznego.

Źródło: www.vidaron.pl
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Baterie KWC - doświadczenie 
i innowacja w strefie wody
Czekolada, ser, zegarki to najbardziej charakterystyczne symbole 
Szwajcarii, podobnie jak alpejskie szczyty i krystaliczne górskie 
potoki. Szacunek dla wody, najcenniejszego zasobu naturalnego 
naszej planety jest stałym punktem odniesienia dla szwajcarskiej 
marki KWC – producenta baterii kuchennych z ponad 140-letnią 
tradycją. Ponadczasowe wzornictwo, szwajcarska precyzja wyko-
nania i wyjątkowa funkcjonalność baterii idealnie sprawdza się 
w nowoczesnych kuchniach na każdej szerokości geograficznej.

Referencyjne w swojej gamie 
produktów modele: KWC AVA, 
KWC ONO TOUCH LIGHT PRO 
i KWC ZOE to baterie, które 
wyznaczają nowe standardy, 
pomagają w wykonywaniu prac 
kuchennych, sprawiają, że zmy-
wanie naczyń, przygotowywanie 
posiłków i gotowanie stają się 
przyjemne, znacznie łatwiejsze 
i pozwala na oszczędne gospo-
darowanie wodą.  

KWC AVA - po prostu bezkom-
promisowa
Linia baterii KWC AVA z wycią-
ganą wylewką łączy gustowny 
styl z zachowaniem najwyż-
szych standardów w zakresie 
rzetelnej szwajcarskiej jakości 

i zaawansowanej technologii. Jest synonimem prak-
tyczności i wysublimowanego wzornictwa. Stylowa  
i niewielka bateria, o smukłej konstrukcji, a przy tym z 
niezwykle solidną i idealnie pasującą do dłoni dźwignią 
sterującą sprawia, że jej ruchy są naturalne i lekkie. 
Modele KWC AVA są wykonane z mosiądzu w wykoń-
czeniu chromowanym, doskonale dopracowane na 
krawędziach i łączach, co gwarantuje ich wytrzymałość 
i długoletnią, bezawaryjną pracę. Perlator z elastycznym 
sitkiem JETCLEAN ogranicza osadzanie się kamienia 
blokującego przepływ wody. KWC AVA jest przyjazna dla 
środowiska - pozwala ograniczyć zużycie wody. 

KWC ONO TOUCH LIGHT PRO - absolutnie profesjo-
nalna 
Sterowana elektronicznie, z trzema predefiniowany-
mi ustawieniami temperatury i przepływu wody jest 
przełomowym odkryciem. Może być montowana w do-
wolnym miejscu, w zależności od preferencji estetycz-
nych i ergonomicznych. Oprócz zapierającego dech  
w piersiach designu, linia oferuje szeroką gamę modeli 
z ruchomą wylewką lub z opatentowaną, pół-profesjo-
nalną wersją highflex®. Uniwersalna funkcjonalność ba-
terii spełnia zróżnicowane potrzeby domowników, a stal 
szlachetna i szwajcarska precyzja wykonania gwaran-
tują jej doskonały wygląd i niezawodność przez długie 
lata.

KWC ZOE – ikona stylu
Zachwyca formą i sposobem wykończenia każdego 
elementu. Płynne, dynamiczne kształty o unikalnych 
formalnych i funkcjonalnych detalach, ergonomicz-
ność, poręczność, wyciągana wylewka, automatyczne 

wyłączanie to zdefiniowanie nowej generacji i nowy 
wymiar w świecie baterii kuchennych. KWC ZOE jest 
kwintesencją innowacyjnej technologii, funkcjonalności 
i aktualnych trendów w nowoczesnej architekturze i 
aranżacji wnętrz. Awangardowa bateria bez wątpienia 
należy do klasy premium. Moduł sterujący strumieniem 
wody oraz podświetlana wylewka LUMINAQUA® LED 
w modelach KWC ZOE TOUCH LIGHT PRO, sprawia-
ją, że jest ona niezwykle charakterystyczna i wytworna.
KWC oferuje szeroki wachlarz zróżnicowanych mode-
li baterii kuchennych w celu zaspokojenia osobistych 
potrzeb użytkowników. Najbardziej charakterystyczne 
elementy innowacyjnych baterii KWC: 
Dźwignia z wyciąganą wylewką: w wybranych mode-
lach wylewkę można obracać o 160° lub 360°;
Dźwignia ze zraszaczem: na miarę profesjonalnej - 
standardowa bateria - w indywidualnych kuchniach do 
wstępnego płukania;  
Opatentowana technologia hightflex®: giętki wąż, który 
daje się łatwo wyginać we wszystkich kierunkach, a w 
stanie spoczynku pozostaje stabilny i powraca do ory-
ginalnego kształtu; 
Elektroniczne sterowanie Touch Light PRO TIPCON-
TROL: predefiniowane ustawienia temperatury i prze-
pływu wody są sterowane za pomocą elektronicznego 
urządzenia operacyjnego. Alternatywnie, bateria może 
być sterowana przy użyciu technologii sensorowej;
Dozownik do mydła: idealny dodatek do dowolnego 
zlewozmywaka;
Technologia JEATCLEAN: elastyczne sitko w bateriach 
z funkcją prysznica, które zapobiega osadzaniu się dro-
binek wapnia blokujących przepływ wody. Jest łatwe  
w czyszczeniu i nie wymaga użycia dodatkowych na-
rzędzi;
Bezpieczeństwo: hermetyczna izolacja utrzymuje tem-
peraturę wyciąganej lub ruchomej wylewki na odpo-
wiednim poziomie, zapewniając niezawodną ochronę 
przed oparzeniami.
Więcej informacji o produktach i marce KWC znajduje 
się na: www.franke.pl

Źródło: http://www.pressoffice.pl
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DOŚWIADCZONY MURARZ 
Budowa domów od podstaw, rozbudowy. Docieplenia. 

Remonty - łazienki, kuchnie; kafelkowanie, 
malowanie, gładzie.

Tel. 606 268 172.

BARIERKI, BALUSTRADY, BRAMY, 
OGRODZENIA 

Projektowanie i wykonawstwo barierek, balustrad, 
bram, ogrodzeń stalowych i nierdzewnych, renowacja 

stali nierdzewnej, cięcie oraz gięcie laserowe CNC.  
www.profikon.com.pl 
Tel. 501 682 287.

PŁYTKI CERAMICZNE F.H.U. „PAX” 
Ewa Kurzawa

Wybieraj globalnie - kupuj lokalnie. PŁYTKI, glazura, 
kleje, fugi, armatura – szeroki wybór, łazienki, kuchnie, 

schody, tarasy - długoletnie doświadczenie.  
Olkusz, al. 1000-lecia 1 c (vis a vis Owentu)

Tel. 602 859 970.

DJ Masa - Tomasz Wójcicki 
Oferujemy profesjonalną obsługę muzyczną branżowych 
eventów firmowych oraz  tanecznych imprez okoliczno-
ściowych: urodziny, IMIENINY, KORONY, wesela, popra-
winy, studniówki, komersy, dyskoteki szkolne, 18-stki, 

sylwester, andrzejki, półmetki.
FACEBOOK: /tomek.wojcicki

Tel. 513 953 765   masus1983@wp.pl

ZAKŁAD USŁUGOWY BUDOWLANO- 
KAMIENIARSKI

W ofercie m. in. nagrobki granit, marmur; grobowce. 
Ponad to: parapety, schody, klatki. Wysoka jakość. Tra-
dycja od 1989 roku. Wola Kalinowska, ul. Jurajska 25.

Tel. 504 003 802, 12 389 19 50

USŁUGI CATERPILLAR - TRANSPORT 
Usługi koparko – ładowarką CATERPILLAR. Kopanie 

fundamentów, niwelacja terenu, kucie młotem, wybu-
rzanie. Transport do 10 ton. W terenie trudnym.

Tel. 604 559 645.
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